



# वस्तुगतको वस्तुस्थिति

**FNCCI COMMODITY  
MEMBERS' PROFILE-2023**







नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ  
वस्तुगत परिषदद्वारा प्रकाशित

प्रकाशन मिति: २०७९ चैत्र २८ गते

डिजाईन एण्ड प्रिन्ट:  
सराउण्ड नेपाल प्रा.लि., कालिमाटी, काठमाडौं  
फोन: ०१-५९६५००८

## शुभ-कामना



एफएनसीसीआई वस्तुगत परिषद्को पहलमा नयां प्रकाशन आएको छ, **वस्तुगतको वस्तुस्थिति** । यो निकै नै महत्वपूर्ण प्रकाशन रहेको मैले पाएको छु ।

एफएनसीसीआईका वस्तुगत संघहरूका वारे जानकारी लिन चाहने सबैका लागि यो निकै नै महत्वपूर्ण सन्दर्भ सामग्री हुने मेरो विश्वास छ ।

मुलुकको अर्थतन्त्रका महत्वपूर्ण चक्काहरु जस्तो कृषि, उत्पादनमुलक, पूर्वाधार, सेवा, सूचना प्रविधि, व्यापार लगायतका क्षेत्रहरूको प्रतिनिधित्व हाम्रा संघहरूले गर्दछन् । महासंघले अगाडि सारेको भिजन २०३० ले परिकल्पना गरेको मुलुकको अर्थतन्त्र विस्तार गरी १०० अर्ब अमेरिकी डलर पुरयाउने, अतिरिक्त थप २२ लाख रोजगारी सृजना गर्ने लगायतका उद्देश्यहरूलाई पुरा गर्ने आधार पनि यिनै क्षेत्र हुन ।

एफएनसीसीआईले सबै सदस्य वस्तुगत संघहरूलाई एउटा विज्ञ क्षेत्रको रूपमा विकास गर्दै लैजाने नीति अनुरूप काम समेत गर्दै आएको छ । महासंघको यो नीतिले पनि अर्थतन्त्रका महत्वपूर्ण क्षेत्रहरूको विकासमा थप सहयोग पुरयाउने हाम्रो विश्वास छ ।

अर्थतन्त्रमा हाम्रा महत्वपूर्ण वस्तुगत सदस्यहरूको योगदान भल्काउने हिसावले प्रकाशन गरिएको यो पुस्तक ल्याउन अहोरात्र खटेर लागनु भएका परिषद्का सभापति अन्जनजी सहित सिंगो टिमलाई हार्दिक बधाई ।

केही दिन पछिनै नयाँ वर्ष २०८० हाम्रा घर आगनमा आउँदैछ, अग्रिम शुभकामना ।

**शेखर गोल्छा**

अध्यक्ष



## शुभ-कामना

वस्तुगत परिषद्को विधानतः तोकिएका काम कर्तव्य मध्ये आफ्नो वर्ग र क्षेत्रसंग सम्बन्धित विषयमा अध्ययन अनुसन्धान गर्ने र तीनका सम्बन्धमा प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने पनि एक हो ।

विधानको सोही भावनालाई बुझेर परिषद्ले पहिलो पटक वस्तुगतको वस्तुस्थिति यो प्रकाशन यहाँहरू समक्ष पेश गरेका छौं । यो पनि सदस्य संघहरूका सम्बन्धमा अध्ययन गरी तयार गरिएको दस्तावेजनै हो ।

यस प्रकाशनमा वस्तुगत संघ सदस्यहरू मार्फत मुलुकमा भएको लगानी, रोजगारी, उनीहरूका समस्या एवं समाधानका लागि हुनुपर्ने सुझाव हामीले उनीहरूकै सहयोगमा यसमा समावेश गरेका छौं । हामीलाई विवरण उपलब्ध गराएर सहयोग गर्ने सबै वस्तुगत संघहरू र यसका नेतृत्वप्रति आभार प्रकट गर्दछु ।

अर्थतन्त्रमा वस्तुगत संघहरूको योगदानलाई भल्काउने अन्य धेरै विषयहरू समेट्न सकिने हाम्रो बलियो विश्वास छ, यसलाई आगामी दिनमा पुरा गर्दै जाने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछौं ।

यसमा प्रयोग भएका सबै तथ्यांकहरू सदस्य वस्तुगत संघहरूबाट संकलन गरिएका हुन । पहिलो प्रयास भएकाले यसमा कतिपय कमीकमजोरी पनि हुन सक्छन् । यसमा यहाँहरूबाट महत्वपूर्ण सुझावको अपेक्षा समेत हामीले गरेका छौं ।

यो प्रकाशन ल्याउन निरन्तररूपमा खटिनु भएका परिषद्का सहसभापति अरनिको राजभण्डारी, हामीलाई निरन्तर सल्लाह सुझाव दिनुहुने परिषद्का सबै सहसभापतिज्यूहरू, सदस्यज्यूहरू, सल्लाहकारज्यूहरूप्रति म विशेष आभार प्रकट गर्दछु ।

सचिवालय प्रमुखका हिसावले सहयोग गर्नुहुने महासंघका महानिर्देशक गोकर्ण राज अवस्थी, यो प्रकाशनका लागि आवश्यक सूचना, विवरण संकलन तथा सम्पादन कार्यमा अहोरात्र खटी काम गर्नु भएका वस्तुगत परिषद् सचिवालयको समेत समन्वय गर्नुहुने उपनिर्देशक विदुरचन्द्र लामिछाने विशेष धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ ।

**नयाँ वर्ष २०८० को हार्दिक अग्रिम शुभ-कामना !**

**अन्जन श्रेष्ठ**

सभापति, वस्तुगत परिषद्, एफएनसीसीआई

## १. नेपाल विज्ञापन संघ (आन)

ठेगाना: शान्तिनगर

टेलिफोन: ४४१०७७३१

प्यान नम्बर: ३०००८५६१९

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: विज्ञापन

इमेल: mailforaan@gmail.com

वेबसाइट: www.adnepal.org



सोम प्रसाद धिताल

अध्यक्ष

९८५१०२७९८६

स्थापना मिति: २०४७

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १४२

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३

संघको साधारण सभा: २०७९

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ४ अर्ब

रोजगारी : १९००

पुरुष: ७५ प्रतिशत

महिला: २५ प्रतिशत

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: १४०

### चुनौती:

- विज्ञापनदाता, विज्ञापन एजेन्सी र मिडियाको समन्वय कमी ।
- क्रियेटिभिटीको उचित मुल्यांकन छैन ।
- सरकारबाट सहयोग नभएको ।

### सुझाव:

- त्रिपक्षीय वार्ता समन्वय तथा सहकार्य बढाउने ।
- सरकारी तवरबाट विज्ञापन व्यवसायप्रति सकारात्मक धारणाको लागि पहल गर्ने ।
- विज्ञापन सृजनाका लागि विज्ञापनदाताहरु उचित मुल्य तिर्न तयार हुनुपर्ने ।

## २. एयरलाईन्स अपरेटर्स एसोसिएसन अफ नेपाल

ठेगाना: पशुपति भिजन, गौशाला, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१-४५९०८५६, ०१-५९०२००९  
प्यान नम्बर: ३०२२९२३०३  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: हवाई सेवा  
इमेल: aoan2055@gmail.com  
वेबसाइट: www.aoan.org.np



क्याप्टेन रामेश्वर थापा  
अध्यक्ष  
९८५११०५५९४

स्थापना मिति: २०५५

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १६

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ४

संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: करिब ५० अर्ब

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक ९० प्रतिशत, वाह्य: १० प्रतिशत

रोजगारी: ४५००

पुरुष: ७५%

महिला: २५%

संघमा आवद्ध उद्योग/व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-१६

### चुनौती:

- विमानस्थल शुल्क सेवा नियमावली, २०७९
- हेलिकप्टर उडान सम्बन्धित निकायबाट अनुमती लिने प्रक्रिया भन्कटिलो
- अन्तर्राष्ट्रिय बजार अनुरूप हवाई इन्धनको मुल्य उच्च

### सुझाव:

- तत्काल विमानस्थल सेवा शुल्क नियमावली २०७९ संशोधन हुनुपर्ने
- हेलिकप्टरको उडान अनुमती लगायत अन्य कार्य एकदार प्रणालीबाट हुनुपर्ने
- हवाई इन्धनको मुल्य तत्काल समायोजनका लागि आवश्यक पहल हुनुपर्ने

### ३. नेपाल संगीत उद्योग संघ

ठेगाना: अनामनगर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१००६४६६  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: नेपाली गीत संगीत  
प्यान नम्बर: ३०२२०१६७३  
इमेल: aminnepal2058@gmail.com,  
music@dmccci.org  
वेबसाइट: www.aminnepal.com



सूर्य बहादुर मगर  
अध्यक्ष  
९८५१००६४६६

स्थापना मिति: २०४९  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४७५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ६ अर्ब भन्दा बढी  
पुरुष: ५०%

रोजगारी: ५२,०००  
महिला: ५०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग/  
व्यवसायको संख्या-४७६

#### चुनौती:

- डिजिटल प्रविधिको पूर्वाधार निर्माण नभएको ।
- पूर्वाधार नभएकोले पारदर्शिताको अभाव छ ।
- कानूनको अभाव भएको ।

#### सुझाव:

- डिजिटल प्रविधिको पूर्वाधार निर्माण गर्नुपर्ने ।
- डाटासेन्टर (Server Hub) स्थापना गर्नुपर्ने ।
- कानुनी अभावको लागि कानून निर्माण गर्नुपर्ने ।
- प्रतिलिपि अधिकार ऐन २०५९ र नियमावली २०६१ लाई समय सापेक्ष परिमार्जन गर्नुपर्ने
- कपीराइट प्रहरी शेल गठन गर्नुपर्ने



## ४. नेपाल चामल, तेल, दाल उद्योग संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४१००११५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: खाद्यान्न उत्पादन  
(चामल, तेल, दाल)  
प्यान नम्बर: ३०१८०७१९३  
इमेल: anropinepal@gmail.com,  
parajuliajaya@gmail.com



डा. सुबोध कुमार गुप्ता  
अध्यक्ष  
९८५१०३११५४

स्थापना मिति: २०२९  
शाखा कार्यालय संख्या: ६६  
कतिवटा प्रदेशमा: २  
संघको साधारण सभा: २०७५

लगानी: ७५ अर्व  
पुरुष: ६५००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
६६  
रोजगारी: ७२५५  
महिला: ७५५

### चुनौती:

- अत्याधिक मात्रामा चामल आयात हुनु ।
- नेपालमा मसिनो धान उत्पादनमा कमी र सरकारी सहयोगको खाँचो भएको ।
- नेपालमा ९०% दाल आयात हुन्छ, दाल उत्पादनमा जोड दिन नसकेको हो ।
- भ्याटले गर्दा, नेपालका तेलमिलहरु धमाधम बन्द हुदैछन्।

### सुझाव:

- चामलको आयात भन्सार मूल्याङ्कन बढाई उद्योगको नाममा धान आयात गर्दा १% कृषि सुधार शुल्क लाग्नु पर्ने हो ।
- भ्याटकै कारण तेलमिलहरु बन्द भएकोले भ्याट छुट हुनुपर्ने वा मल्टिपल भ्याट हुनु पर्ने हो ।
- दाल नेपालमा न्युन उत्पादन हुने हुदाँ तयारी दाल र कच्चा दालको भन्सार दर एउटै भएकोले रकम फरक हुनुपर्ने हो ।

## ५. नेपाल औषधि उत्पादक संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१-४१००००२४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: औषधि  
प्यान नम्बर: ३०२८३३३३५  
इमेल: appon123@gmail.com  
वेबसाइट: www.appon.org.np

स्थापना मिति: २०४६  
शाखा कार्यालय संख्या: ५  
कतिवटा प्रदेशमा: ४  
कति जिल्लामा: ५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८३  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: २० अर्ब  
रोजगारी: १६०००  
पुरुष: ७०%  
महिला: ३०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या:  
ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १३  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ७०

### चुनौती:

- सरकारी नीतिको कमि ।
- बजारीकरणको समस्या ।
- श्रमिक समस्या ।

### सुझाव:

- नीति नियम कार्यन्वयन गर्ने ।
- स्वदेशी उद्योगलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।
- स्वदेशमा बन्ने औषधिहरु आयात नगर्ने ।



प्रजवलजंग पाण्डे  
अध्यक्ष  
९८५१०३९७५५

## ६. एशोसिएशन अफ प्राइभेट मेडिकल एण्ड डेन्टल कलेज अफ नेपाल

ठेगाना: ललितपुर

टेलिफोन: ९८४१३२८७२९

प्यान नम्बर: ३०४७७७७८

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: प्राइभेट मेडिकल एण्ड डेन्टल शिक्षा

इमेल: apmdcon@gmail.com



रामेन्द्र मान सिंह कार्की  
अध्यक्ष

९८५११३६४६०

स्थापना मिति: २०६४

शाखा कार्यालय संख्या: १

कतिवटा प्रदेशमा: २

कति जिल्लामा: २

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १७

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: १० अर्ब

रोजगारी: २२,५००

महिला: ५० %

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक

पुरुष: ५० %

### चुनौती:

- समयमा शैक्षिक शत्रु संचालन नहुनु
- एमवीवीएस, वीडएस र स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्नातक तहका कक्षाहरुमा सिट कटौती
- नीतिगत अस्पष्टता

### सुझाव:

- समयमा शैक्षिक शत्रु संचालन नहुदा लाखौं विद्यार्थीको भविष्य अन्यायमा परेकाले समयमै शैक्षिक शत्रु संचालन हुने सुनिश्चिता हुनुपर्ने
- एमवीवीएसको कोटा निर्धारण गरी कक्षा संचालन हुनुपर्ने,
- नीतिगत सरोकारवालाहरूसंग वसेर भएका नीतिगत अस्पष्टता हटाउनु पर्ने

## ७. सौन्दर्यकला व्यवसायी संघ नेपाल

ठेगाना: कुपण्डोल, ललितपुर

टेलिफोन: ५४५१६१४

प्यान नम्बर: ३०२७४८९९६

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: सौन्दर्य, स्वास्थ्य, वातावरण,

सामाजिक सेवा तथा सम्बन्धित क्षेत्रहरु

इमेल: kamala@mos.com.np



कमला श्रेष्ठ

अध्यक्ष

१८५१०२०७८९

स्थापना मिति: २०६४

शाखा कार्यालय संख्या: ६०

कतिवटा प्रदेशमा: ७

कति जिल्लामा: ६०

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ९५००

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ६

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १६०

संघको साधारण सभा: २०७९

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: २० अर्ब

पुरुष: १०%

रोजगारी: ३ लाख

महिला: ९०%

### चुनौती:

- कानुन निर्माण नभएको ।
- सैलुन/ तालिम केन्द्रहरु विना मापदण्ड खोल्नेक्रम तिव्र भएको हो ।
- सौन्दर्य सामग्रीहरुको उत्पादन वारे कुनै ठोस मापदण्ड नभएको, उचित अनुगम नभएको सुपरिवेक्षण नभएको, सरकारबाट कुनै सहयोग नभएको आदि ।

### सुझाव:

- यथाशीघ्र आवश्यक नियम कानुन सृजना हुनुपर्ने ।
- मापदण्ड अनुसार सैलुन/तालिम केन्द्रहरु खोल्नु पर्ने ।
- पसल खोल्नलाई सम्बन्धित प्राविधिक संघबाट सिफारिसको व्यवस्था अनिवार्य हुनुपर्ने ।
- प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था गरिनु पर्ने
- सौन्दर्य सामग्रीहरुको स्तरको मापदण्ड कायम हुनुपर्ने ।

## ट. ब्रोडकास्टिङ एशोसिएसन अफ नेपाल (वान)

ठेगाना: त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५३५२४५१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: स्वतन्त्र रेडियोहरु  
प्यान नम्बर: ३०२९३६३८२  
इमेल: banepal@gmail.com  
वेभसाइट: www.broadcastersnepal.org



कुमार भट्टराई  
अध्यक्ष  
९८५१०२१३४५

स्थापना मिति: २०६०  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३०४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ३ अर्ब  
रोजगारी: १३००  
पुरुष: ६००  
महिला: ७००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/  
व्यवसायको संख्या- ३०४

### चुनौती:

- सरकारको नीति र बजार
- अहिलेको डिजिटल प्रविधि
- जनशक्ति अभाव

### सुझाव:

- नीतिमा सुधार
- समयक्रम अनुसार प्रविधिको विकास
- बजार हिस्सा वृद्धि तथा तालिमको व्यवस्था
- रेडियोलाई पनि अन्य उद्योगलाई दिए सरह सुविधा दिइनुपर्ने

## १. नेपाल सिमेन्ट उत्पादक संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं

टेलिफोन: ४१००००५

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: क्लिङ्गर र सिमेन्ट उत्पादन सम्बन्धी

प्यान नम्बर: ३०३४१५४७१

इमेल: cementassociationnepal@gmail.com



ई. धुबराज थापा  
अध्यक्ष

९८५१०६३४८७

स्थापना मिति: २०६१/१०/०८

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ६१

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: ३०० अर्ब

रोजगारी: २,००,०००

पुरुष: ९० %

महिला: १० %

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला/मझौला उद्योग - ६१

### सुझाव:

- फरक HSCode भएतापनि भन्सार महशुल ४% मात्र लाग्ने र मूल्य अभिवृद्धि कर पुर्ण रुपमा छुट हुने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- सिमेन्ट उद्योगहरूकालागि ईन्धनको रुपमा आवश्यक पर्ने Pet Coke को हाल कायम रहेको भन्सार महशुल १०% बाट घटाएर ५% गर्नुपर्ने ।
- भन्सार छुटको व्यवस्था कायम रहदाँ स्वदेशी उद्योगका उत्पादनले स्वच्छ प्रतिस्पर्धा गर्न नसक्ने भएकोले उक्त छुट दिने व्यवस्था अविलम्ब खारेज गर्नुपर्ने ।
- उद्योगहरूले प्रयोग गर्ने डिजलमा लाग्ने मु. अ. करलाई सिमेन्टको मु. अ. कर मा समायोजन गर्न पाउने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- चुनदुङ्गा उत्खनन् कार्य १-१ वर्षबाट बढाएर ३-३ वर्ष कायम गर्नुपर्ने ।
- खानीको क्षेत्रफल ५ हेक्टरबाट बढाएर ५० हेक्टर सम्मलाई IEE गर्न व्यवस्था मिलाईदिनु पर्ने ।

## १०. केमिकल एन्ड मेडिकल सप्लायर्स एसोसिएसन अफ नेपाल

ठेगाना: ब्लुवर्ड मल, त्रिपुरेश्वर  
टेलिफोन: ०१४२४९०६०, ९८५११७४६१८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: chemical, medical,  
surgical, health sector  
प्यान नम्बर: ३०१५८९११४  
इमेल: chemsannepal@gmail.com  
वेबसाइट: www.chemsan.org.np



अक्त बहादुर हमाल  
अध्यक्ष  
९८५१०४३५६३

स्थापना मिति: २०६१  
शाखा कार्यालय संख्या: १०  
कतिवटा प्रदेशमा: ५  
कति जिल्लामा: १०  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ५२७  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०१  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १०  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १ अर्व रोजगारी: ४ हजार  
पुरुष: ३ हजार महिला: १ हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ५२७

### चुनौती:

- भन्सारको समस्या,
- प्रोडक्ट रेजिष्ट्रेसनमा समस्या,
- सामान आयात गर्दा स्वस्थय मन्त्रालयबाट स्वीकृती लिनु पर्ने,
- बजारमा गएको मालवस्तुको पैसा उठन समस्या,

### सुझाव:

- भन्सार दरबन्दी सबै सामानको एउटै हुनुपर्ने ।
- मेडिकल, सर्जिकल सामान तथा उपकरणको प्रोडक्ट रेजिष्ट्रेसन गर्नुपर्ने ।
- मेडिकल व्यवसायीहरुले मात्र मेडिकल तथा सर्जिकल सामान उपकरण आयात गर्न पाउनुपर्ने ।
- उधारो उठाउने सम्बन्धी कानून ल्याउनुपर्ने

## ११. कम्प्लेक्स डेभलपर एण्ड लिजर एसोसिएसन

ठेगाना: युनाइटेड वर्ल्ड टेड सेन्टर, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४५ २१ २०१

प्यान नम्बर:

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कम्प्लेक्स डेभलपर

इमेल: sukuntalalhirachan@gmail.com



सुकुन्तलाल हिराचन

अध्यक्ष

१८०११८७४१९

स्थापना मिति: २०६५

कतिवटा प्रदेशमा: २

कति जिल्लामा: ३

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३७

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: १८ अर्ब

रोजगारी: २०००

पुरुष: ७०%

महिला: ३०%

### चुनौती:

- सम्पत्ति (घरजग्गा) कर
- उद्योगको रुपमा नहेरिएको
- स्थानीय निकायहरूको अस्थिर नीति

### सुझाव:

- सम्पत्ति (घरजग्गा) कर जसको नामको घर जग्गा हो उसैबाट असुल गर्ने नीति हुनुपर्ने
- यो व्यवसाय पनि उद्योग नै भएकाले यसलाई उद्योगको मान्यता दिई सुविधा दिनुपर्ने
- स्थानीय निकायका नीतिहरू उद्योग व्यवसाय मैत्री हुनुपर्ने



## १२. निर्माण सामग्री व्यापार संघ

ठेगाना: न्युरोड, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४२४९९९८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र:  
प्यान नम्बर:  
इमेल: everestpaints@gmail.com

स्थापना मिति: २०३२  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ५०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
लगानी: करिब ५० लाख  
रोजगारी: १००  
पुरुष: ८०  
महिला: २०  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या:  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या-५०



माणिकरत्न तुलाधर  
अध्यक्ष  
९८५१००५८२७

### चुनौती:

- करको भ्रमेला

### सुझाव:

- साना व्यवसायीलाई एकल करको व्यवस्था हनुपर्ने

### १३. नेपाल कोरोगेटेड बक्स उत्पादक संघ

ठेगाना: युनाईटेड वल्ड ट्रेड सेन्टर, ५ तल्ला, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५५०६७७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कोरोगेटेड बक्स उत्पादन  
प्यान नम्बर: ३०३०८९१२८  
इमेल: wecobman@gmail.com

स्थापना मिति: २०६५/०७/११  
कति जिल्लामा: २५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: ३०० करोड  
रोजगारी: ४ हजार  
पुरुष: २८००  
महिला: १२००

संघमा आवद्ध उद्योग/  
व्यवसाय सदस्य संख्या:

ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ९०

#### चुनौती:

- अश्वस्थ प्रतिस्पर्धाले समस्या ।
- तयारी वस्तु कच्चा पदार्थको भन्सार दरमा न्युन फरक हुनु ।
- कच्चा पदार्थको मुल्य वृद्धि ।

#### सुझाव:

- उद्योगमा प्रयोग हुने सबै प्रकारका कच्चा पदार्थको भन्सार दर घटाउनु पर्ने ।



सुकृत राज पराजुली  
अध्यक्ष  
९८५५०६७७

## १४. नेपाल कुरियर सेवा संघ

ठेगाना: तिनकुने, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४-१११८४८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: व्यवसायिक सेवा क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ३०१५८९२३३  
इमेल: cosan848@gmail.com



स्थापना मिति: २०५२  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या:  
संघको साधारण सभा: साधारण सभा २ वर्षमा  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

देवेन्द्र खड्का  
अध्यक्ष  
९८५१०२६६९७

लगानी: २ अर्ब  
रोजगारी: ४५००-५०००  
पुरुष: ९०%  
महिला: १०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको  
संख्या- ८०

### चुनौती:

- आन्तरिक तथा वाह्य टर्मिनलको समस्या ।
- गोदाम व्यवस्थापन तथा पार्किङको समस्या ।
- अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा/ व्यवसायिक जनचेतनाको समस्या ।

### सुझाव:

- सरकारी निकायले टर्मिनलको लागि बजेट विकास गर्नुपर्ने ।
- यस सेवालार्ई सरकारले उपयुक्त नीतिनियम बनाई व्यवस्थित बनाउनु पर्ने ।

## १५. डिजिटल कलर ल्याव एसोसिएसन

ठेगाना: न्यूरोड, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५३२३२७५, ९८५१०८६४४८  
इमेल: rajknep@gmail.com  
सदस्य संख्या: ८०  
स्थापना मिति: २०६५  
संघको शाखा: १  
वागमती प्रदेश



सृजना थापा  
अध्यक्ष  
९८०१०५६१६५

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: १००  
लगानी: ३० करोड  
लगानीको प्रकृति: शत प्रतिशत आन्तरिक  
रोजगारी: ६०

### चुनौती:

- प्रविधिको विकास तथा परिवर्तन
- दक्ष जनशक्ति अभाव
- नियमित विद्युत आपूर्ति नहुनु

### सुझाव:

- करका दरमा हेरफेर गर्नुपर्ने
- विद्युत महशुलमा सहूलियत दिनुपर्ने
- जनशक्ति विकासमा राज्यको सहयोग हुनुपर्ने

## १६. नेपाल शैक्षिक परामर्श संघ

ठेगाना: डिल्लीबजार, काठमाण्डौं  
टेलिफोन: ०१-४५२१४८७, ०१-४५२२२६७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: शैक्षिक परामर्श क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ३०२२८१७१२  
इमेल: info@ecan.org.np  
वेभसाइट: www.ecan.org.np



प्रकाश पाण्डे  
अध्यक्ष  
९८४१३७२७५२

स्थापना मिति: २०५४/०५/१३  
शाखा कार्यालय संख्या: ७  
कतिवटा प्रदेशमा: ५  
कति जिल्लामा: १५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४६५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ६  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ७  
संघको साधारण सभा: २०७७  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, युट्युव, टुईटर, इन्स्टाग्राम

लगानी: १ अर्ब २५ करोड

रोजगारी: २५००

पुरुष: १२००

महिला: १३००

संघमा आवद्ध उद्योग/

व्यवसाय सदस्य संख्या:

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ४०

साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ४२५

### चुनौती:

- ऐन, नियम, नीति कानून पुरा नरहेको एवं व्यवसाय प्रतीकुल रहेको ।
- प्रभावकारी नियमनको अभाव ।
- विदेशी लगानी आवश्यक नभएको/ अनलाईन कम्पनी नीति विपरीत दर्ता स्विकृत नलिई चल्नु ।

### सुझाव:

- व्यवसाय अनुकुलको ऐन, नियम, नीति कानूनको आवश्यक रहेको ।
- सम्बन्धित नियमनकारी निकायबाट प्रभावकारी नियमन आवश्यक रहेको ।
- राज्यको निकायमा दर्ता नगरी सञ्चालनमा रहेका कम्पनीहरूलाई रोक्नु पर्ने एवं यस क्षेत्रमा विदेशी लगानीको प्रभावलाई रोक्नु पर्ने ।

## १७. नेपाल निर्यात परिषद्

ठेगाना: भगवतीस्थान, ठमेल, काठमाण्डौ  
टेलिफोन: ४५४१३३७, ४५१२२५१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: निकासी  
प्यान नम्बर: ३०१७६४९३९  
इमेल: econ.exportcouncil@gmail.com



रेशम बहादुर पोखरेल  
अध्यक्ष  
९८५१०२२३८०

स्थापना मिति: २०५३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३०५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ५०० करोड  
रोजगारी: ६०००  
पुरुष: ३५००  
महिला: २५००

संघमा आवद्ध उद्योग/

व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ४०  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ८५  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १८०

### चुनौती:

- चर्को हवाई भाडा, दक्ष जनशक्तिको कमी, तरलताको संकट, बैंक व्याजदर, कर प्रणालीमा असमानता, छिमेकी मुलुकहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्न नसक्नु, कच्चा पदार्थ ल्याउनु पर्दा ढुवानी खर्चले गर्दा लागत महँगो ।
- नगद प्रोत्साहन प्राप्त गर्न प्रक्रियागत भन्कट, बजार प्रवर्द्धन र बजार विविधिकरणको कमी ।
- सरकारी तवरबाट हुने व्यापार प्रवर्द्धनका फोरमहरुमा न्युन सहभागीता ।

### सुझाव:

- राष्ट्रिय एवं अन्तराष्ट्रिय बजार प्रवर्द्धन गर्ने नीति सरकारको हनुपर्ने ।
- निकासीमा दिइने सहूलियत भन्सार विन्दुमानै दिने व्यवस्था हनुपर्ने ।
- स्थानिय कच्चापदार्थ, श्रम र सिपमा आधारित उद्योग व्यवसायको विस्तार गरी आयात प्रतिस्थापन गर्ने नीति राज्यको हनुपर्ने ।

## १८. कम्प्युटर एसोसिएसन नेपाल महासंघ

ठेगाना: खुसीबु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४-३८२०९०, ०१४-३८१०७०  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: आई. सि. टी.  
प्यान नम्बर: ३०१३९८२३७  
इमेल: info@can.org.np  
वेभसाइट: www.can.org.np



रणजित कुमार पोदार  
अध्यक्ष  
९८५१०४६७९४

स्थापना मिति: २०४९  
शाखा कार्यालय संख्या: ७४  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ७४  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ९५००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ६  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ३५  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: १ अर्व  
रोजगारी: २५ हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: जिल्लामा सबै गरेर ९५००

### चुनौती:

- Foreign Direct Investment को सीमा अधिकतम हुनु ।
- उच्च दक्ष मानव संसाधनको विदेश पलायन हुनु ।
- ICT, उद्योग र शैक्षिक संस्था बीचको सहकार्य हुन नसक्नु ।

### सुझाव:

- Foreign Direct Investment को न्यूनतम लगानी रकमलाई ५० लाख देखि १ करोड सम्म बनाउनुपर्ने ।
- नव परिवर्तनलाई उच्च प्राथमिकता दिनुपर्ने विषयलाई कार्यान्वयन चुस्त बनाउनुपर्ने ।
- कानूनमा (सुचना प्रविधि सम्बन्धि) समय सापेक्ष परिवर्तन गर्नु ।

## १९. नेपाल निर्माण व्यवसायी महासंघ

ठेगाना: अनामनगर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ५७०६१५९, ५७०५६११  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: निर्माण उद्योग  
प्यान नम्बर: ३०१७४१६७७  
इमेल: fcan8975@gmail.com  
वेबसाइट: www.fcan.org.np



रवि सिंह  
अध्यक्ष

९८५१०३६०१४

स्थापना मिति: २०४६  
कति वटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ७७  
पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: २५७  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १७  
सबै शाखामा कार्यरत कर्मचारीको संख्या: २००  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: करिब ३४२ अर्ब  
रोजगारी: २० लाख

पुरुष: ८०%

महिला: २०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: सबै गरी करिब २३,८३८

### चुनौती:

- Low bid को समस्या ।
- निर्माण मैत्री कानूनको अभाव हुनु ।
- निर्माण कार्यमा म्याद थपको समस्या ।

### सुझाव:

- विभिन्न कारणले निर्माण कार्यहरू सुस्त हुन गई काम सम्पन्न नभएकाले सबै ठेक्काहरूको एक मुष्ट एक वर्ष म्याद थप हुनुपर्ने
- सार्वजनिक खरिद ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम अनिवार्य रूपमा २० प्रतिशत मोमिलाइजेसन पेशकी पाउनुपर्ने
- निर्माण व्यवसाय ऐन २०५५ को पहिलो संशोधको मस्यौदामा समायानुकूल हुने गरी इजाजतपत्र नविकरण गरिनुपर्ने,



## २०. भन्सार एजेन्ट महासंघ नेपाल

ठेगाना: त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१-४११७१३८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: भन्सार एजेन्ट सेवा  
प्यान नम्बर: ३०४२०४५६२  
इमेल: fcanofiice@gmail.com



अरतराज घिमिरे  
अध्यक्ष  
९८५१०२२१९४

स्थापना मिति: २०६६/०२/२५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १३ वटा संस्था, ८३० एजेन्ट फर्म  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७७/११/२१  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ५८ करोड

रोजगारी: ३५००

पुरुष: ३२००

महिला: ३००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ८४३

### चुनौती:

- भन्सार ऐन र नियमावलीमा भएको विभेदकारी व्यवस्था ।
- वस्तु बर्गिकरण र मूल्याङ्कन ।
- आसिकुडा संचालनमा सर्भरको समस्या ।

### सुझाव:

- भन्सार ऐन र नियमावली व्यवसायी मैत्री हुनुपर्ने ।
- वस्तु बर्गिकरण सबै भन्सार कार्यालयमा एकरूपता कायम हुनुपर्ने तथा मूल्याङ्कनमा कारोवार मूल्यलाई मान्यता दिई आन्तरिक रुपमा बजार अनुगमनको व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।
- भन्सार एजेन्टको व्यवसायीकरणका लागि कमपनी मोडालिटीमा परिवर्तन गरिनुपर्ने ।

## २१. नेपाल विद्युतिय व्यवसायी महासंघ

ठेगाना: सुन्धारा, काठमाण्डौं  
टेलिफोन: ५९०१४९६, ५९०१४९३  
प्यान नम्बर: ३०१८९३३०७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: विद्युत तथा विद्युतिय  
सामाग्रीको औद्योगिक एंव व्यवसायीक क्षेत्र  
इमेल: info.feen@gmail.com, info@feen.org.np  
वेभसाइट: www.feen.org.np



रेशम प्रसाद देवकोटा  
अध्यक्ष  
९८५१०४१५०६

स्थापना मिति: २०४७  
शाखा कार्यालय संख्या: २२  
कतिवटा प्रदेशमा: ६  
कति जिल्लामा: २०  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: जिल्ला सदस्य २२, एसोसिएट ७०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ४  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: २६  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, वाट्स्याप

लगानी: २ खर्व भन्दा बढी  
पुरुष: ८०%  
रोजगारी: ३०,०००  
महिला: २०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-५४  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-८२  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या-४,२५०

### चुनौती:

- स्वदेशमा विद्युतीय सामग्रीको उत्पादनलाई सरकारबाट कुनै प्रोत्साहन नहुनु
- उद्योगको कच्चा पदार्थ आयात भंसार सहूलियत नहुनु
- सरकारबाट उर्जा खपत अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरु नल्याइनु
- सरकारले नयां विद्युतीकरणलाई थप प्राथमिकतामा नराख्नु
- भन्कटिलो बैकिंग प्रक्रिया र बढ्दो व्याजदर
- विद्युतीय सामग्रीको टेष्ट ल्यावको व्यवस्था नहुनु

### सुझाव:

- नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघबाट व्यवसायीहरुको समस्या समाधानमा समयमै पहल गरिनुपर्ने

## २२. नेपाल वन पैदावार उद्योग व्यवसायी महासंघ

ठेगाना: अमरावती मार्ग, कोटेश्वर  
टेलिफोन: ०१५१४७०७४, ०१५१४७१५२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: वन तथा पैदावारजन्य क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ३०९९०५८७९  
इमेल: fenfitnepal@gmail.com  
वेबसाइट: www.fenfitnepal.com



मन्जिल बाबु मास्के  
अध्यक्ष

९८५५०५५९६६

संघ स्थापना मिति: २०४५

कतिवटा प्रदेशमा: ७

कति जिल्लामा: ५२

(४५ वटा जिल्ला संघ, ३ वस्तुगत र एशोसिएट ४ वटा)

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २२९८

महासंघको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ६

कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ६

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ४६ अर्ब

रोजगारी: ७०११

पुरुष: ५२१०

महिला: १८०१

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २००

साना तथा घरेलु उद्योग- २०९५

### चुनौती:

- कानुनी तथा प्रशासनिक सुशासनको समस्या ।
- वन पैदावारको उत्पादनमा कमी, स्रोतमा प्रतिभर्ताको अवस्था ।
- राजस्व तथा कर सम्बन्धी समस्या ।

### सुझाव:

- वन सम्बन्धी बनेका ऐन, नियम र कानूनमा समय सापेक्ष सुधार गर्नुपर्नेछ ।
- वन पैदावारको उत्पादनको वृद्धि गरी आत्मनिर्भर बन्ने वातावरण सृजना गर्नु पर्ने ।
- वन पैदावारको टेन्डरहरूमा सम्बन्धित उद्योगी तथा व्यवसायीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्न पाउनु पर्ने ।
- कानुनी र प्रशासनिक सुशासन कायम राख्न पहल गर्नु पर्नेछ ।

## २३. नेपाल हस्तकला महासंघ

ठेगाना: उपमामार्ग, माईतीघर हाईट, काठमाडौं  
टेलिफोन: ५३४४२३१, ५३४५४६७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: हस्तकला उद्योग व्यवसाय  
प्यान नम्बर: ३०९१७९३४२७  
इमेल: info@fhan.org.np, fhan1972@gmail.com  
वेबसाइट: www.fhan.org.np



प्रचण्ड शाक्य  
अध्यक्ष  
९५११३८११५

स्थापना मिति: २०२९  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: ६  
कति जिल्लामा: १७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४०००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २२  
महासंघको शाखा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७५  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ३० अर्व रोजगारी: ११ लाख  
पुरुष: ४० % महिला: ६० %  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: सक्रिय १५०० सदस्यमा ११०० सस्थागत सदस्य

### चुनौती:

- प्रविधि औजारको समस्या ।
- कच्चा पदार्थको अभाव ।
- उचित बजारको समस्या ।

### सुझाव:

- हस्तकला उद्योग व्यवसायको लागि आवश्यक प्रविधि तथा औजारहरु सरल रूपमा उपलब्ध हुनुपर्ने ।
- हस्तकला वस्तु उत्पादनको लागि आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ देशभित्र पाइने र देश बाहिरबाट आयात गर्न सर्वसुलभ रूपमा प्राप्त हुनुपर्ने ।
- उत्पादित हस्तकला वस्तुको स्वदेशभित्र र अन्तर्राष्ट्रिय बजार प्रवर्धन गर्न नेपाल सरकारले आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

## २४. नेपाल ईटा उद्योग महासंघ

ठेगाना: कलंकी, खसीबजार  
टेलिफोन: ५१९५३३२, ५१९५२७३  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: ईट्टा उद्योग  
प्यान नम्बर: ३०२८८१८२६  
इमेल: fednep.brick.indus@gmail.com



शंकर बहादुर चन्द  
अध्यक्ष

९८५८७५०१३८

स्थापना मिति: २०६०  
शाखा कार्यालय संख्या: २५ वटा  
कतिवटा प्रदेशमा: ५  
कति जिल्लामा: २७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २५ संघ +६५० उद्योग/ व्यवसाय  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ६  
संघको साधारण सभा: २०७८

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १६ अर्ब २५ करोड  
रोजगारी: ३ लाख  
पुरुष: ७०%  
महिला: ३०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला,घरेलु मभौला- ६५०

### चुनौती:

- देशभित्र दक्ष जनशक्तिको अभाव ।
- स्थानिय निकायले माटो र मिस्कट लगायत उत्पादित ईट्टामा आफू खुसी कर लगाउनु ।
- वेमौसमी वर्षाले ठूलो संख्यामा काँचो ईट्टा नष्ट हुनु ।

### सुझाव:

- देशभित्र दक्ष जनशक्ति उत्पादनको लागि राज्यले तालिमको व्यवस्था गर्ने ।
- स्थानीय निकायले लगाउने करको दर मुनासिव तवरले राज्यले निर्धारण गर्ने ।
- काँचो ईट्टाको विमा गर्न संघिय सरकारले नीतिगत निर्णय गर्ने ।

## २५. नेपाल केवल टेलिभिजन महासंघ

ठेगाना: मिलनचोक नयां वानेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१०२४५७७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: केवल टेलिभिजन व्यवसाय  
प्यान नम्बर: ६०१११२२८३  
इमेल: fnct@ymail.com

स्थापना मिति: २०५३  
शाखा कार्यालय संख्या: ७  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३६४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ४  
संघको साधारण सभा: २०७६

लगानी: २० अर्व  
रोजगारी: १५०००  
पुरुष: १४०००  
महिला: १०००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-१६  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-२१४  
साना तथा घरेलु उद्योग-१३४

### चुनौती:

- मनोरन्जन गर्ने तरिका परिवर्तन हुदा व्यवसाय सकसमा

### सुझाव:

- केवल टेलिभिजनहरुलाई समय अनुसार संचालन हुने वातावरण बनाई दिन राज्यले सहयोग गर्नुपर्ने



सुधिर पराजुली  
अध्यक्ष  
९८५१०२४५७७

## २६. नेपाल सुनचाँदी व्यवसायी महासंघ

ठेगाना: नक्साल, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४-५३२२७०, ०१४-५३२२७१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: सुनचाँदी तथा गरगहना र  
बहुमूल्य पत्थर  
प्यान नम्बर: ६०११५१३४  
इमेल: info@fenegosida.org  
वेबसाइट: www.fenegosida.org



माणिकरत्न शाक्य

अध्यक्ष

९८५१०५०३८०

संघ स्थापना मिति: २०६९

शाखा कार्यालय संख्या: ७

कतिवटा प्रदेशमा: ७

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: जिल्ला संघ-५४, नगर संघ-११, वस्तुगत संघ- १,  
एशोसिएट-२३

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ७

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ८०

संघको साधारण सभा: २०७७

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १०० अर्ब

रोजगारी: २ लाख

पुरुष: १ लाख ८० हजार

महिला: २० हजार

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
साना तथा घरेलु उद्योग

### चुनौती:

- कच्चा पदार्थको अभाव ।
- कानून नबन्नेको कारण आइपर्ने भन्फट ।
- सुरक्षाको अभाव ।

### सुझाव:

- कच्चा पदार्थको बिना रोकतोक आयात हुनुपर्ने ।
- कानून निर्माण हुनुपर्ने ।
- कारोबारको सुरक्षाको प्रत्याभूत हुनुपर्ने ।

## २७. ग्यास विक्रेता महासंघ नेपाल

ठेगाना: पुतलीसडक, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१०५०७७३, ९८५१०६२२४४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: ग्यास कारोवार  
प्यान नम्बर: ६००६२९५७५  
इमेल: chandra.thapa32@icloud.com,  
gasdealerfederationnepal@gmail.com



चन्द्र थापा  
अध्यक्ष  
९८५१०५०७७३

स्थापना मिति: २०६९  
शाखा कार्यालय संख्या: ३५  
कतिवटा प्रदेशमा: ५  
कति जिल्लामा: ४३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ३५  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: ११ अर्ब रोजगारी: ५०००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
२०० (डिस्टिब्युटर्स)  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या-१०८०० (डिलर्स)

### चुनौती:

- लगानी अनुसारको प्रतिफल छैन ।
- उद्योगी तथा विक्रेताको लगानीको मुनाफा प्रतिसतमा हुनुपर्ने ।
- नीतिगत अभावले समस्या ।
- बैंक तथा वित्तिय संस्था बाट यस क्षेत्रमा हुने लगानीको ब्याज अत्यन्तै बढि छ ।

### सुझाव:

- विक्रेता प्रमाणिकरण अभियान लागु हुनुपर्ने ।
- स्वदेशमा ग्यास उत्खनन् कार्यमा राज्यको ध्यान जानु पर्ने ।
- सरकारबाट लगानी मैत्री वातावरण बन्नुपर्ने ।



## २८. ढुवानी व्यवसायी महासंघ नेपाल

ठेगाना: सानो भर्याड, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५२४९३२१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कागो सभिस  
प्यान नम्बर: ३९३७४१४२२  
इमेल: transporternepal@hotmail.com



विश्वनाथ रानाल  
अध्यक्ष  
९८५१२०१६४७

स्थापना मिति: २०६५  
शाखा कार्यालय संख्या: १८  
कतिवटा प्रदेशमा: ६  
कति जिल्लामा: २५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११०३  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०७  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ६०  
संघको साधारण सभा ३ वर्षमा  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, टुईटर, वाट्सएप

लगानी: १ खर्ब  
रोजगारी: ७०००  
पुरुष: ६८००  
महिला: २००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: १८ वटा स्थानीय

### चुनौती:

- ढुवानी स्थलको अभाव/कागो स्टेशनको अभाव ।
- व्यवस्थित सडकको समस्या ।
- ट्राफिक जामको समस्या ।

### सुझाव:

- कागो/ढुवानी स्थलको निर्माण/व्यवस्थापनमा जोड दिनुपर्ने ।
- सडक स्तर उन्नति गरिनु पर्ने ।
- ट्राफिक व्यवस्थापन उचितरूपमा हुनुपर्ने ।

## २९. महिला उद्यमी महासंघ नेपाल

ठेगाना: घर नम्बर ४०, विशालवस्ती,  
खविशालनगर, काठमाडौं, नेपाल  
टेलिफोन: ०१-४४४३०८५/४४१०७७५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र:  
प्यान नम्बर: ३०१९३४५९२  
इमेल: info@fwean.org.np  
वेबसाइट: www.fwean.org.np



निरु रायमाथी स्वर्त्री  
अध्यक्ष  
९८५१०३८९०९

स्थापना मिति: २०६०  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ६१  
शाखा कार्यालय: ६१  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३०००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १०  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, ट्वीटर, इन्स्टाग्राम, यूट्यूब

लगानी: करिव ९ अर्व  
पुरुष: ३०००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५००  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २५००

रोजगारी: १५०००

महिला: १२०००

### चुनौती:

- कर्जा
- बजारीकरण
- कच्चा पदार्थ

### सुझाव:

- कर्जा प्रवाहमा सरलीकरण
- स्थानीय उत्पादनलाई उचित बजारीकरण तथा प्रोत्साहन
- स्थानीय कच्चा पदार्थ उत्पादन सहजीकरण
- महिला उद्यमीहरूलाई उचित मंचमा सहभागिताको अवसर दिइनुपर्ने
- संघीय सरकारसंग समन्वय गरी महिला उद्यमी महासंघ नेपालका लागि वार्षिक रुपमा बजेट विनियोजनका लागि पहल गरिदिनुपर्ने

### ३०. नेपाल मुद्रण उद्योग महासंघ

ठेगाना: आलोकनगर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५९१०९७७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: छापाखाना र यससँग  
सम्बन्धित प्रेस, प्रिप्रेस र पोष्ट प्रेस  
प्यान नम्बर: ६००९९६९३९  
इमेल: fnpa2068@gmail.com  
वेबसाइट: www.fnpa.org.np



सोमकाव्त रेग्मी  
अध्यक्ष  
९८५५०५७३७४

स्थापना मिति: २०६९  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ४५+१ ३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३८५०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: निर्वाचन भएको २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ८५ अर्ब  
रोजगारी: १ लाख  
पुरुष: ७०%  
महिला: ३०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५००  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३३५०

#### चुनौती:

- तयारी सामानको भन्सार दर कच्चा पदार्थको भन्दा कम हुनु ।
- आवश्यक दक्ष जनशक्तिको कमि हुनु ।
- मुद्रण उद्योगमा सरकारको चासो नहुनु ।
- बैंक तथा वित्तिय संस्थाको लगानीमा कमी हुनु ।

#### सुझाव:

- भन्सार नीतिमा सुधार ।
- दक्ष कामदार उत्पादन गर्नको लागि तालिमको व्यवस्था जस्तै महाविद्यालयको स्थापनामा ध्यान दिनुपर्ने हो ।
- बैंक तथा वित्तिय संस्थाले लगानीको वातावरण सृजना गर्नुपर्ने हो ।
- सरकारी नीतिमा सुधार हुनुपर्ने हो ।

## ३१. नेपाल मत्स्य व्यवसायी संघ

ठेगाना: भरतपुर, चितवन  
टेलिफोन: ९८५५०६२१७७/९८५५०६४९८९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: मत्स्य विकासमा सामाजिक  
तथा सामुदायिक सेवाहरु  
प्यान नम्बर: ६००४२०७६५  
इमेल: fisheries.association@gmail.com



अम्बिका प्रसाद अधिकारी  
अध्यक्ष  
९८५५०६२१७७

स्थापना मिति: २०६८  
शाखा कार्यालय संख्या: १९  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: १९  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३५१३५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २०७३

लगानी: करिव १० अर्व  
वास्त्य: १० प्रतिशत  
पुरुष: ६०००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-२००  
साना तथा घरेलु उद्योग-२०००

### चुनौती:

- नीतिगत समस्या
- आर्थिक समस्या
- प्राविधिक र बजार व्यवस्थापन

### सुझाव:

- सरकारी तथा गैह्र सरकारी निकायहरुको सकारात्मक सोच हुनुपर्ने
- बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुले सर्वसुलभ रुपमा सहूलियतदरमा व्यवसायिक कर्जा दिनुपर्ने
- प्राविधिकहरुलाई उचित तलव भत्ता दिई यस क्षेत्रमा टिकाई राख्ने र मुख्य मुख्य शहरहरुमा सरकारी निकायबाट मत्स्य बजार व्यवस्थापनमा भौतिक संरचना निर्माणको लागि आर्थिक सहयोग र सरकारी निकाय जस्तै नेपाली सेना, प्रहरीका गण तथा व्यापकहरुमा कम्तीमा हप्ताको १ पटक माछा खुवाउनु पर्ने नियम बनाउनु पर्ने

## ३२. फ्लोरिकल्चर एशोसिएसन नेपाल

ठेगाना: ज्वागल-११, ललितपुर

टेलिफोन: ०१५२६१०८९

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पुष्प व्यवसाय

प्यान नम्बर: ३०१९२८५८८

इमेल: fanepal2049@gmail.com, fan\_nepal@yahoo.com

वेबसाइट: www.fanepal.org.np



मिन बहादुर तामाङ्ग

अध्यक्ष

९८५१०९३८२२

संघ स्थापना मिति: २०४९

शाखा कार्यालय संख्या: ७

कति जिल्लामा: ४८

पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: ६६७

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०२

संघको साधारण सभा: २०७८

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ६ अर्ब ५० करोड

पुरुष: ४०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १९

साना तथा घरेलु उद्योग-६४८

रोजगारी: ४३, ५०० प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष

महिला: ६०%

### चुनौती:

- पुष्प व्यवसाय संचालनका लागि जग्गा भाडाको समस्या रहेको ।
- खुल्ला बोर्डर भएका कारण विशेष गरी भारतीय सब्सिडी प्राप्त आयातित पुष्पसंघ आन्तरिक उत्पादनले बजार प्रतिस्पर्धा गर्न समस्या हुनु ।
- कोभिडका कारण पुष्प व्यवसायको बजार खस्कदा नेपाली पुष्प उद्योगमा भएको लगानी संकटग्रस्त हुनु ।
- वित्तीय संस्थाहरुबाट प्राप्त हुने कर्जाको प्रावधान पुष्प व्यवसायमुखी नभएकोले लगानी बढाउन समस्या हुनु ।

### सुझाव:

- पुष्प प्रबर्द्धन नीति परिमार्जन गरेर तीनै तहका सरकारले कार्यन्वयनमा ल्याउनु पर्ने ।
- सरकारी जग्गा उचित मापदण्ड बनाई पुष्प व्यवसायी गर्ने व्यवसायीहरुलाई लामो समयका लागि लिजमा उपलब्ध गराउन पर्ने तर्फ पहल गरिनु पर्ने ।
- कोभिडका कारण संकटग्रस्त भएको पुष्प उद्योगलाई उठाउन माउ बोट, बीउ तथा मलको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- एकिकृत पुष्प बजारको विकास हुनुपर्ने ।

### ३३. फुटवेयर म्यानुफ्याक्चरर्स एशोसिएसन अफ नेपाल

ठेगाना: युनाइटेड वर्ल्ड ट्रेड सेन्टर, त्रिपुरेश्वर काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४-११७०७५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: फुटवेयर  
प्यान नम्बर: ३०१७४००९२  
इमेल: ifg.man3@gmail.com  
वेभसाइट: www.fman.org.np



नानीराज घिमिरे  
अध्यक्ष  
९८५११९९७७४

स्थापना मिति: २०५७  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १३३  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: २५ अर्ब

पुरुष: ३० हजार

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २०

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५०

साना तथा घरेलु उद्योग- ६३

रोजगारी: ५५ हजार

महिला: २५ हजार

#### चुनौती:

- दक्ष जनशक्तिको अभाव ।
- आयातमुखी अर्थतन्त्र र चोरी पैठारी, त्यसमा पनि न्यून मुल्याङ्कन ।
- तयारी वस्तु र कच्चा पदार्थको भन्सार दरमा न्यून फरक ।

#### सुझाव:

- सरकारी स्तरबाट जनशक्ति उत्पादन गर्न तालिम केन्द्रको स्थापना गरि फुटवेयर म्यानुफ्याक्चरर्स एशोसिएसन अफ नेपालको सहकार्यमा संचालनमा ल्याउनु पर्ने ।
- स्वदेशमै उत्पादन हुनसक्ने फुटवेयरको रेन्ज पहिचान गरी त्यस्ता वस्तुलाई आयातमा रोक लगाउनु पर्ने ।
- उद्योगमा प्रयोगहुने सबै प्रकारका कच्चा पदार्थको भन्सार दर ५% मा भार्नु पर्ने ।

## 38. नेपाल तयारी पोशाक उद्योग संघ

ठेगाना: संखमुल मार्ग, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४७९०६९९, ०१-४७९०७७३  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: उत्पादनमुलक एवं निर्यातजन्य उद्योग  
प्यान नम्बर: ३०९३२  
इमेल: ganasso2011@gmail.com  
वेभसाइट: www.ganasso.org.np



पशुपतिदेव पाण्डे  
अध्यक्ष  
९८५९०७०५६२

स्थापना मिति: २०४३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १६४८  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ६  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, इन्स्टाग्राम

लगानी: ६.५ अर्व (सन् २००४ को तथ्यांक) रोजगारी: १५००० (हाल)  
पुरुष: ६५ % महिला: ३५ %  
संघमा आवद्ध उद्योग व्यवसाय मध्ये ९० प्रतिशत सदस्यहरू साना तथा घरेलु  
उद्योग विभागमा र १० प्रतिशत उद्योग विभागमा दर्ता रहेको

### चुनौती:

- छिमेकी देशको दांजोमा स्वदेशमा उत्पादित तयारी पोशाक २६% भन्दा बढि महङ्गो भएको ।
- वार्षिक ५ प्रतिशत व्याजदरको सहूलियतपूर्ण कर्जा Textile & Apparel-RMG अन्तरगतनै रहेता पनि नेपाली तयारी पोसाक उद्योगलाई सो सुविधा दिनबाट बन्चित गरिएको ।
- सन् २०२६ पछि नेपाल विकसित राष्ट्रमा स्तरोन्ती हुने हुंदा युरोपियन मुलुकहरूमा हुने निर्यात प्रभावित हुने देखिएको

### सुझाव:

- निर्यातमा नगद अनुदानको दर न्यूनतम १० प्रतिशतको दरले वृद्धि हुनुपर्ने । साथै भंसार विन्दूबाट निर्यात भएको १० दिनभित्र उद्योगीको बैंक खातामा विना भन्कट सिधै जम्मा हुने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- विदेशमा हुने निर्यात पश्चातको विदेशी मुद्रा आर्जनको जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न Export Credit Insurance-ECI लागू हुनुपर्ने ।
- नेपाल तयारी पोशाक उद्योगलाई नेपाल व्यापार रणनीति(NTIS)को सूचीमा समावेश गरिनुपर्ने

## ३५. होटेल व्यवसायी महासंघ नेपाल

ठेगाना: कलंकी-१४, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५-२१९६४९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: होटेल तथा पर्यटन  
प्यान नम्बर: ६००७८३७२९  
इमेल: hpfnepal39@gmail.com



दिनेक कुमार चुके  
अध्यक्ष  
९८५५०५६०२५

स्थापना मिति: २०६७  
शाखा कार्यालय संख्या: ७२  
कतिवटा प्रदेशमा: ०७  
कति जिल्लामा: ५०  
पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: ६२  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०२  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ७५  
संघको साधारण सभा तथा निर्वाचन मिति (वर्षमात्र): २०७९

लगानी: २८४ अर्व रोजगारी: करिव ८ लाख  
पूरुष: ७०% महिला: ३०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५००  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ४००००  
साना तथा घरेलु उद्योग- ३००००

### चुनौती:

- साना तथा मझौला व्यवसायीहरूलाई पर्यटनमा दर्ता गर्ने समस्या ।
- पर्यटन ऐन २०३५ व्यवसायी मैत्रि नभएकोले यसलाई यथासक्य छिटो परिमार्जन गरि समय सापेक्ष बनाउनु आवश्यक छ ।
- यस विषम परिस्थितिमा पनि व्यवसायलाई सहज रूपमा सञ्चामन गर्नका लागि सफ्ट लोनको व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।

### सुझाव:

- पर्यटनमा दर्ता गर्ने प्रक्रियालाई सहजिकरण गर्नु पर्ने ।
- पर्यटन ऐन २०३५ व्यवसायी मैत्रि नभएकोले छिटो परिमार्जन गरी समय सापेक्ष बनाइनुपर्ने ।
- होटेल क्षेत्रको लागि सरकारद्वारा यस आर्थिक वर्षमा लागु गरिएको सहूलियतपूर्ण कर आगामी पाँच वर्ष सम्मका निरन्तरता दिनुपर्ने ।



## ३६. स्वतन्त्र उर्जा उत्पादकहरुको संस्था, नेपाल

ठेगाना: हेरिटेज प्लाजा, कमलादी, काठमाडौं

टेलिफोन: ४९६९९७५

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: ऊर्जा

प्यान नम्बर: ३०२२७५५६०

इमेल: [info@ippan.org.np](mailto:info@ippan.org.np) / [ippan2001@gmail.com](mailto:ippan2001@gmail.com)

वेबसाइट: [www.ippan.org.np](http://www.ippan.org.np)



कृष्ण प्रसाद आचार्य  
अध्यक्ष  
९८५९०४४३६६

स्थापना मिति: २०५७

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३२०

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ५

संघको साधारण सभा: २०७८

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ९२ खर्व

रोजगारी: ५० हजार

पुरुष: ८०%

महिला: २०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३२०

### चुनौती:

- उर्जा बजारको उपलब्धता नभएको
- ऊर्जा खपत बढाउने कार्य गर्नुपर्ने ।
- विद्वुत खरिद समझौता नियमित हुनुपर्ने ।
- ऊर्जा निर्यातमा निजी क्षेत्रलाई समावेश गर्नुपर्ने ।

### सुझाव:

- ऊर्जा, जलस्रोत तथा शिचाई मन्त्रालय द्वारा एएड, ऊर्जा खपत तथा निर्यातका समस्याहरु हल गर्नु पर्ने ।
- अर्थ मन्त्रालयले नेपाल सरकारले विभिन्न मितिमा घोषणा गरेका सहूलियतहरु प्रदान गर्नुपर्ने ।
- देशभित्र तथा अन्तरदेशीय ट्रान्समिसन नेटवर्कहरुको निर्माणका साथै सुदृढिकरण गर्नुपर्ने ।
- वन र भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान गर्नुपर्ने

## ३७. नेपाल अलैची व्यवसायी महासंघ

ठेगाना: विर्तामोड, भापा  
टेलिफोन: ०२३५३१४७९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: अलैची  
प्यान नम्बर: ६०१४३६९२३  
इमेल: flcen.mod@gmail.com,  
anil.lcean@gmail.com



निर्मल भट्टराई  
अध्यक्ष  
९८५२६७१०४९

स्थापना मिति: २०६४  
शाखा कार्यालय संख्या: १५  
कतिवटा प्रदेशमा: ०३  
कति जिल्लामा: १५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १५०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०२  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ०४  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ५० करोड  
पुरुष: ६००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- २००

रोजगारी: १ हजार  
महिला: ४००

### चुनौती:

- उत्पादनको समस्या ।
- बजारीकरणको समस्या ।
- गुणस्तरको समस्या ।

### सुझाव:

- अलैची खेती सम्बन्धि प्राविधिक शिक्षा नहुनु ।
- अलैची खेतीमा लागेको रोग नियन्त्रन नहुनु ।
- प्रयाप्त अलैची सुकाउने भट्टी उपलब्ध नहुनु ।
- अलैचीको गुणस्तर सुधारमा अलैची उत्पादन तह देखि अभियान संचालन गर्नुपर्ने ।
- भारतबाट उपलब्ध भएको पोर्ट हाल एउटा मात्र, थप एउटा उपलब्ध हुनुपर्ने ।
- बंगलादेशमा अलैची निर्यात हुँदा लाग्ने डिउटी जिरो हुनुपर्ने ।

### ३८. मोबाइलफोन इम्पोर्टर्स एसोसिएसन

ठेगाना: दरबारमार्ग, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८०८७७७८७/ ०१४४४००९०  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: मोबाइल आयात  
प्यान नम्बर: ६०४३१६९०७  
इमेल: mpia.nepal@gmail.com



दिपक मल्लोत्रा  
अध्यक्ष  
९८५१२७९९९९

स्थापना मिति: २०७३  
शाखा कार्यालय संख्या: ७  
कतिवटा प्रदेशमा: ६  
कति जिल्लामा: ४२  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ८  
संघको साधारण सभा: २०७७  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ३० अर्ब  
रोजगारी: ५०००  
पुरुष: ३३००  
महिला: १७००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: १०८  
ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-२६  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ८२

#### चुनौती:

- अवैध रूपमा भित्रिएका ग्रे मोबाइल फोनहरुको विक्रिवितरण र यसको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा

#### सुझाव:

- MDMS लागू गरेर बजार व्यवस्थित बनाई राजस्व संकलनमा टेवा पुरयाउने

## ३२. नाडा अटोमोवाइल्स एशोसिएसन अफ नेपाल

ठेगाना: टेकु-१२, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१-४१०००१५, ०१-४१००१७५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: ट्रेडिङ्ग  
प्यान नम्बर: ३०१६६३९९१  
इमेल: nada@mail.com.np,  
वेबसाइट: www.nada.org.np



धुव थापा  
अध्यक्ष

९८५६०२०३६९

स्थापना मिति: २०३२  
शाखा कार्यालय संख्या: ७  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ८  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३१७४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०४  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, इन्स्टाग्राम

लगानी: १५० अर्ब

पुरुष: ७०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या:

रोजगारी: १ लाख

महिला: ३०%

ठूला उद्योग/ व्यवसाय- १५%

मझौला उद्योग/ व्यवसाय- ७०%

साना तथा घरेलु उद्योग- १५%

### चुनौती:

- सवारी साधनलाई सरकारले अझै पनि विलासी वस्तुहरूको श्रेणीमा राखि उच्च महशुल लगाएको कारण सवारी साधनहरू सर्वसाधारण जनताको पहुच भित्र नपर्नु ।
- सडक प्रयोग गरे वापत भन्सार विन्दुमै सडक सुधार दस्तुर तिरे पनि सो दस्तुर सडक निर्माण तथा सुधारमा मात्र उपयोग हुन नसक्नु ।
- सरकारले राजधानीमा बढ्दो संख्यामा रहेको सवारी साधनलाई दृष्टिगत गरि सवारीको आयातलाई अप्रत्यक्ष रुपमा निरुत्साहित गरिको ।

### सुझाव:

- सवारी साधनहरूलाई सरकारले अत्यावश्यक वस्तुको रुपमा परिभाषित गरी सोही अनुरूप महशुल कायम गर्नुपर्ने ।
- सवारी तथा ढुवानीबाट उठेको राजश्व सहरी क्षेत्रको सडक निर्माणमा प्रयोग हुने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

## ४०. नेपाल कृषि मेसिनरी व्यावसायी संघ

ठेगाना: सितापाईला, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१-५३८५४०३, ९८५१३३१७५८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कृषि मेसिनरी र  
कृषि सँग सम्बन्धित प्रविधि  
प्यान नम्बर: ६०३८६३५०३  
इमेल: namea2015@gmail.com  
वेबसाइट: www.nameanepal.com



संघ स्थापना मिति: २०७१  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २६९  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७७  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

खोजराज कटुवाल  
अध्यक्ष  
९८५११०२६५५

लगानी: २ अर्व  
रोजगारी: २७००  
पुरुष: ८०%  
महिला: २०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १२  
साना तथा घरेलु उद्योग- २५४

### चुनौती:

- नीतिगत समस्या ।
- भन्सार समस्या (कच्चा पदार्थ भन्दा फिनीस प्रोडक्टमा भन्सार दर कम)
- यन्त्रिकरण परिक्षण प्रयोगशाला नहुदा गुणस्तरमा एकरूपता नहुनु ।

### सुझाव:

- नीतिगत, संघको तर्फबाट सक्रिय भूमिका गराइनुपर्ने ।
- भन्सार समस्या समाधान गरिनुपर्ने ।
- यन्त्रिकरण परिक्षण प्रयोगशालाको व्यवस्था गरिनुपर्ने ।

## ४९. नेपाल शोसिएसन् अफ राफ्टिङ एजेन्सिज

ठेगाना: ठमेल, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०९४७०००२०, ०९४७००२९२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: साहसिक पर्यटन तथा  
जलयात्रा, रिभर क्याम्प, क्यानाइड तथा फायरिङ  
प्यान नम्बर: ३०२८३९२४९  
इमेल: nepanara@gmail.com  
वेबसाइट: www.raftingassociation.org.np



शिव अधिकारी  
अध्यक्ष  
९८५९००४८९४

संघ स्थापना मिति: २०४६  
शाखा कार्यालय संख्या: ३  
कतिवटा प्रदेशमा: ३  
कति जिल्लामा: ७७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८९  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०५  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ९  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ९० अर्ब  
रोजगारी: ७००  
पुरुष: ८०%  
महिला: २०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ८९

### चुनौती:

- जलयात्रा क्षेत्रमा जलविद्युत उत्पादन हुनु र नदीमा जथाभावी प्राकृतिक सम्पदा माथि अतिक्रमन हुनु ।
- प्रचारप्रसारको कमि तथा सरकारी निकायबाट प्राथमिकतामा नपारिएको व्यवस्था ।
- अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, गैर कानूनी रूपमा खोलामा रयाफटिंग संचालन गर्नु, अनुगमन कमि भई सेवामा गुणस्तरको अभाव ।

### सुझाव:

- तत्काल नदि नीति बनाई प्रचारप्रसार तथा जलयात्रालाई अन्तराष्ट्रिय स्तरमा विकास र विस्तार र संरक्षण गर्नुपर्ने ।
- संसारकै उत्कृष्ट नदिहरु नेपालमा रहेकाले सरकारी निकायले साहसिक जलयात्रा मार्फत पर्यटन धेरै संख्यामा अन्तराष्ट्रिय पर्यटन ल्याउन ध्यानाकर्षण गर्नुपर्ने ।

## ४२. नेपाल वैदेशिक रोजगार व्यवसायी संघ

ठेगाना: तिलगंगा, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४५९०९६९/४५९४४९८/४५७८४४०,  
९८०९०९७८८२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: वैदेशिक रोजगार  
प्यान नम्बर: ३०९९३६४३७  
इमेल: Minfo@nafea.org.np nafea69@gmail.com  
वेबसाइट: www.nafea.org.np



राजेन्द्र भण्डारी  
अध्यक्ष

९८५९००८९५७

स्थापना मिति: २०४९  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८८०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: करिव २२ अर्ब  
रोजगारी: करिव ६ हजार  
महिला: ६०%

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक  
पुरुष: ४०%

संघमा आवद्ध उद्योग/व्यवसाय सदस्य संख्या: ८८०

### चुनौती:

- फ्री भिसा फ्री टिकट
- सुरक्षा
- नीतिगत अस्पष्टता
- सरकारका अस्थिर निर्णय

### सुझाव:

- फ्री भिसा फ्री टिकट समस्या समाधानका लागि रोजगारदाता मुलुकसंग श्रम सम्झौता गर्नुपर्ने
- वैदेशिक रोजगार व्यवसायी माथि वारम्बार सुरक्षा चुनौती आएकोले व्यवसायी र उसको लगानीको सुरक्षाको प्रत्याभूति गराउनु पर्ने
- वैदेशिक रोजगारी ऐन २०६४ लाई समयसापेक्ष रूपमा परिमार्जन गरिनुपर्ने
- सरकारका अस्थिर निर्णय

## ४३. नेपाल एशोसिएसन् अफ टूर एण्ड ट्राभल एजेन्ट्स

ठेगाना: गैह्रीधारा, नक्साल  
टेलिफोन: ०१४४१९४०९, ४४१९६१६, ४४१८६६१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पर्यटन  
प्यान नम्बर: ३०१७६७५७८  
इमेल: ceo@ntta.org.np  
वेबसाइट: www.natta.org.np



रमेश थापा

अध्यक्ष

९८५१००६७०६

स्थापना मिति: २०२२  
शाखा कार्यालय संख्या: ६  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: ११००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ७  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १२  
संघको साधारण सभा: २ वर्षमा

लगानी:

रोजगारी: २० हजार

पुरुष: ६०%

महिला: ४०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ११००

चुनौती:

- नीतिगत व्यवधान तथा अस्पष्टताहरु
- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा प्रवर्द्धनको कमी,
- दक्ष जनशक्ति र पर्यटन मैत्री संरचनाको कमी,

सुझाव:

- पर्यटन ऐनमा समयानुकूल संशोधन तथा व्यवसाय मैत्री पर्यटन नीति, नियम तथा ऐनको तर्जुमा हुनुपर्ने ।
- सरकारद्वारा नेपाल प्रवर्द्धनात्मक कार्यहरु व्यापक रूपमा गरिनुपर्ने ।
- साना तथा मझौला उद्योगलाई आर्थिक सहारा हुने कार्यक्रमहरु ल्याउनुपर्ने ।



## ४४. नेपाल आयुर्वेद औषधि उत्पादक संघ

ठेगाना: गौशाला, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१-४७७१२०७, ९८५१०८४८८४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: आयुर्वेदिक क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ६०५५९६९१३  
इमेल: ampan.ayurveda@gmail.com



मानबहादुर साउद  
अध्यक्ष  
९८५११३८६८५

स्थापना मिति: २०५९  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: २.५ अर्ब  
रोजगारी: १२३०  
पुरुष: ५७०  
महिला: ६६०

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १२  
साना तथा घरेलु उद्योग- ३३

### चुनौती:

- लगानीको समस्या
- नीतिगत (सरकारी) समस्या
- बजारमा वैदेशिक समस्या

### सुझाव:

- सहूलियत ऋणको व्यवस्था
- उद्योगको परम्परागत र प्रणालिको पहिचान, सरकारी निकायबाट अनिवार्य स्वदेशी वस्तुको प्रयोग
- आत्मनिर्भर वस्तुहरूको आयात निरुत्साहन एवं भन्सार दरमा वृद्धि गर्नुपर्ने ।

## ४५. नेपाल पेय पदार्थ तथा चुरोट उद्योग संघ

ठेगाना: त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८०१०२५३०४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: मदिरा, वियर,  
हल्का पेय पदार्थ र चुरोट  
प्यान नम्बर: ६०२५३७९१९  
इमेल: rpshestha1950@gmail.com



रमेश प्रसाद श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५१०२५३०४

स्थापना मिति: २०५२  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०१  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: १० अर्ब  
रोजगारी: ३ हजार  
पुरुष: २२००  
महिला: ८००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १४

### चुनौती:

- अस्थिर सरकारी नीति नियमले समस्या ।
- वर्षेनि अन्त शुल्कमा वृद्धि ।
- विदेशी मदिराको सहज आयातले समस्या ।

### सुझाव:

- कम्तिमा ३ वर्षको अन्तरमाभन्दा मात्र अन्त शुल्क दर पुनरावलोकन हुनुपर्ने ।
- नीति नियम स्थिर हुनु पर्ने ।
- आयात निरुत्साहित हुने नीति सरकारले लिनुपर्ने ।

## ४६. नेपाल बायो ग्याँस प्रवर्द्धन संघ

ठेगाना: आलोकनगर, काठमाडौं-३१  
टेलिफोन: ०१४६२२११३,  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: नविकरणीय उर्जा  
प्यान नम्बर: ५००१६२७७४  
इमेल: nepalbiogas@gmail.com



प्रकाशचन्द्र सुवेदी  
अध्यक्ष  
९८५१०४५८९२

संघ स्थापना मिति: २०५१  
शाखा कार्यालय संख्या: ७  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ७७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १३८  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १०  
संघको साधारण सभा: २०७७  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १ अर्ब  
पुरुष: ८ हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५  
रोजगारी: १० हजार  
महिला: २ हजार  
साना तथा घरेलु उद्योग-१३३

### चुनौती:

- वायोग्यास प्रविधिको विकास र विस्तार पुर्ण रुपमा गर्न नसकिनु ।
- वायोग्यास प्रविधिको विकास र विस्तारका लागि राज्यबाट पर्याप्त मात्रामा अनुदानको व्यवस्था गर्न नसक्नु ।
- आम उपभोक्तामा व्यापक प्रचार प्रसार तथा जनचेतना अभिवृद्धि हुन नसक्नु ।

### सुझाव:

- वायोग्यास प्रविधिको विकास र विस्तार पुर्ण रुपमा गर्न आवश्यक नीतिगत, संस्थागत, कार्यक्रमगत व्यवस्थामा जोड दिने ।
- वायोग्यास प्रविधिको विकास र विस्तारका लागि राज्यबाट पर्याप्त मात्रामा अनुदानको व्यवस्था गर्ने ।
- आम उपभोक्तामा व्यापक प्रचार प्रसार तथा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।

## ४७. नेपाल बोटल वाटर उद्योग संघ

ठेगाना: धुमवाराही, काठमाडौं-४  
टेलिफोन: ९८४९२२५८५८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: प्रशोधित पिउने पानी  
प्यान नम्बर: ३०२७८८८२४  
इमेल: wnbwia@gmail.com



धुव जौतम  
अध्यक्ष  
९८५१०२९६४९

स्थापना मिति: २०६५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ५  
संघको साधारण सभा तथा निर्वाचन मिति (वर्षमात्र): २०७८

लगानी: ५ अर्व  
रोजगारी: ५० हजार  
पुरुष: ८ हजार  
महिला: १२ हजार

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०%  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ९०%

### चुनौती:

- प्राविधिक समस्या ।
- दक्ष कामदारको अभाव ।
- स्रोत (कच्चा पदार्थ)मा उद्योगको स्वामित्व नहुनु ।

### सुझाव:

- प्राविधिक व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- स्रोत (कच्चा पदार्थ) मा उद्योगको स्वामित्वको लागि व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- विदेश निर्यातको लागि नीतिगत पहल हुनुपर्ने ।

## ४८. नेपाल कुचो संघ

ठेगाना: गोकर्णेश्वर- ५, काठमाण्डौं

टेलिफोन: ९८५१०५४४२९, ९८५१०४७३७७

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कृषि व्यवसाय अन्तर्गत अम्रीसो कुचो

प्यान नम्बर: ६१६६५२९२१

इमेल: nepalbroomassociation@gmail.com



राजकुमार कार्की  
अध्यक्ष

९८५१०५४४२९

स्थापना मिति: २०७८/०५/२१

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ९०

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा: २०७९

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ५० करोड

रोजगारी: ३५००

पुरुष: २५००

महिला: १०००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २५

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २००

साना तथा घरेलु उद्योग- ४००

### चुनौती:

- बंगलादेश ट्याक्साको कारण निर्यात हुन नसक्नु ।
- नेपाल सरकारले निर्यातको रूपमा अग्रणी नगरेको ।
- अन्य निकायहरूले समेत चासो नदिएको ।

### सुझाव:

- बंगलादेशको निर्यात सहज गर्नुपर्ने ।
- आन्तरिक खपतकालागि आन्तरिक बजारमा सहोग गर्नुपर्ने ।
- निर्यातको राम्रो स्रोत र कृषि व्यवसाय भएकोले प्राथमिकतामा राख्ने ।
- नेपालमा निर्मित अम्लिसो कुचो १ नं छ, यसलाई प्रोत्साहन तथा सहयोग गर्नुपर्ने ।

## ४९. नेपाल केवल कार एसोसिएसन

ठेगाना: का.म.न.पा. ३, पानी पोखरी, काठमाडौं ।

टेलिफोन: ४००२६८६

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: केवल कार सेवा

इमेल: skhanal@imeremit.com.np



चन्द्र प्रसाद ढकाल

अध्यक्ष

९८५१०८५९२९

स्थापना मिति: २०७८

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: ८० करोड

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक शत प्रतिशत

रोजगारी: ३३००

पुरुष: ६०

महिला: ४०

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-११

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-

साना तथा घरेलु उद्योग-

### चुनौती:

- नीतिगत अस्पष्टता
- वन तथा जग्गा व्यवस्थानमा समस्या
- बाहिरबाट ल्याएको समान फिट गर्ने प्राविधिकको अभाव

### सुझाव:

- केवल कार उद्योग आकर्षणका लागि सहज नीति हुनुपर्ने
- केवलकारले समेट्ने क्षेत्रको वन तथा जग्गा प्राप्तलाई सहज बनाउनु पर्ने,
- प्राविधिक जनशक्ति तयार गर्नुपर्ने ।

## ५०. नेपाल गलैचा उत्पादक तथा निकारीकर्ता संघ

ठेगाना: बौद्ध, काठमाडौं

टेलिफोन: ०१४४८६८४९

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: नेपाली हस्तनिर्मित गलैचा

प्यान नम्बर: ६०७९७९९९४

इमेल: ncmea2018@gmail.com

वेभसाइट: www.nepalcarpet.org.np



ई. तेविजड शेर्पा  
अध्यक्ष

९८५१०३६२३९

स्थापना मिति: २०७५

शाखा कार्यालय संख्या: १

कतिवटा प्रदेशमा: १

कति जिल्लामा: १

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २००

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ३

संघको साधारण सभा: २०७७

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ५० लाख

रोजगारी: १ लाख

पुरुष: ४०%

महिला: ६०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग-२००

### चुनौती:

- बजार प्रवर्द्धनको समस्या,
- कामदारको आपूर्ति,
- कच्चा पदार्थको कमी,

### सुझाव:

- अन्तराष्ट्रिय बजार प्रवर्द्धनका निमित्त ठोस कदमहरू तथा कार्ययोजनाहरू अघि बढाउनु पर्ने।
- कामदार आपूर्तिको निमित्त यस उद्योग संघ सम्बन्धित विभिन्न सिप मुलक तालिमहरू आयोजना गरिनुपर्ने।
- कच्चा पदार्थ उत्पादनका निमित्त विकल्पहरूको खोजी गरिनुपर्ने।

## ५१.नेपाल केन्द्रीय सावुन उत्पादक संघ

ठेगाना: थापाथली,पोष्ट बक्स नम्बर २५४४  
टेलिफोन: ४२२९९२२, ४२२९८८८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: सावुन तथा  
डिटरजेन्ट उत्पादन तथा विक्रीवितरण  
इमेल: sarada@wlink.com.np  
स्थापना मिति: २०४९



शिवरतन शारदा  
अध्यक्ष  
९८५११२२१३८



## ५२. नेपाल बिस्कुट उत्पादक संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं

टेलिफोन: ४१००११५

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: बिस्कुट, कुकिज उत्पादन

प्यान नम्बर: ६१९२९६६३६

इमेल: biscuitsassociationnepal@gmail.com



ओमनाथ महर्जन

अध्यक्ष

९८५११००२०४

स्थापना मिति: २०४९

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १८

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: १२०० करोड

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक

रोजगारी: १०,०००

पुरुष: ५,०००

महिला: ५,०००

संघमा आवद्ध उद्योग / व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग / व्यवसायको संख्या- १८

### चुनौती:

- विदेशबाट आयातित बिस्कुटसंग नेपाली उत्पादनले प्रतिस्पर्धा गर्न कठिनाई,
- बिस्कुटका लागि प्रमुख कच्चा पदार्थ मैदा, चिनी, धुलो दुधको नेपालमा अभाव । कच्चा पदार्थ मैदा बिस्कुट उद्योगको नाममा आयात गर्न नपाइने,
- नेपाली बिस्कुट गणस्तरीय हुंदाहुँदै पनि प्रतिस्पर्धी बन्न नसकेको ।

### सुझाव:

- बिस्कुट उद्योगलाई आवश्यक पर्ने कच्चापदार्थहरु मैदा, चिनी, पाम आयल, भे जिटेवल, घ्यू, पाउडर दुध हो । मैदा नेपालमै उपलब्ध हुन्छ भने बाँकी पाम आयल, भेजिटेवल घ्यू, पाउडर दुध विदेशबाट महंगो मुल्यमा आयात गर्नुपर्ने वाध्यता छ । बिस्कुट उद्योगले यी कच्चा पदार्थ उद्योगकै नाममा आयात गर्न पाए उपभोक्ताले प्रत्यक्ष लाभ पाउने थिए ।
- बिस्कुट उद्योगकै नाममा चिनी आयात गर्दा १५ प्रतिशत भन्सार सहूलियतमा आयात गर्न पाउनु पर्ने
- बिस्कुट उद्योगका प्रमुख कच्चा पदार्थहरु मैदा, चिनी, धुलो दुध सहजरूपमा उपलब्ध हुनुपर्ने

## ५३. नेपाल औषधि व्यवसायी संघ

ठेगाना: छत्रपाटी, काठमाण्डौ  
टेलिफोन: ४२६९४८३  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: औषधि क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ३०२३२३०१२  
इमेल: ncdacentraloffice@gmail.com  
वेबसाइट: www.ncda.org.np



मृगेन्द्र मेहर श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५१०२४२९९

स्थापना मिति: २०३०  
शाखा कार्यालय संख्या: ५३  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ७७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १८०००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ४  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ४०  
संघको साधारण सभा: २०७६  
सामाजिक संजाल: फेसबुक  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५०  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५००  
साना तथा घरेलु उद्योग- १७४५०

### चुनौती:

- एक्सपाएरी सामानको व्यवस्थापनमा समस्या ।
- संघीय संरचनामा औषधि व्यवस्था विभागको उपस्थिति वा कार्यालय नभएर समस्या ।
- सदस्यहरूलाई नविकरण लगायतमा ठूलो सास्ती, विदेशबाट आयात हुने औषधिहरू फिर्ताको र एक्सपाएरी व्यवस्थापनको ठूलो समस्या छ ।

### सुझाव:

- एक्सपाएरी सामानको उचित डिस्पोजल गर्ने विशेष व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- औषधि व्यवस्था विभागलाई ७ वटै प्रादेशिक कार्यालय खडा गर्नुपर्ने ।
- विदेश विशेषगरी भारतबाट आयातित औषधिहरू बिक्री नभएमा वा एक्सपाएरी भएमा फिर्ता पठाउन व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।

## ५४. नेपाल कपडा तथा सिलाई व्यवसायी संघ

ठेगाना: डब्लूटीसीको पांचौ तला, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं

टेलिफोन: ४११७१४०

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कपडा तथा सिलाई व्यवसाय

इमेल: nepalcmtassociation@gmail.com

वेभसाइट: www.nepalcmt.org.np

स्थापना मिति: २०५५

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १८०००



राज कार्की

अध्यक्ष

९८५१०५४७१४

## ५५. नेपाल कफी व्यवसायी महासंघ

ठेगाना: नयाँबजार-१६, बालाजु  
टेलिफोन: ०१४३८६२७०  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कफी  
प्यान नम्बर: ३०३३०६१४०  
इमेल: coffeenepal.org@gmail.com  
वेभसाइट: www.coffeenepal.org.np



ओमनाथ अधिकारी  
अध्यक्ष  
९८५१३३०३७५

संघ स्थापना मिति: २०५५  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: ५ वटा  
कति जिल्लामा: २५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २२५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ६  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ७  
संघको साधारण सभा: प्रत्येक ३ वर्षमा  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, इन्स्टाग्राम

लगानी: ५ अर्ब  
पुरुष: ६०%

रोजगारी: १ लाख  
महिला: ४०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ७५  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १००  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १८

### चुनौती:

- नीति, ऐन, प्रावधान (राज्य तथा राज्य अन्तर्गतका निकाय नियोगको नीति, कानून अस्थिर)
- विधि, प्रविधि, अनुसन्धान तथा पद्धति र मापदण्ड (उत्पादन, प्रशोधन, बजारीकरण)
- जनचेतना अभिवृद्धि, विमा, ऋण, अनुदान, प्रोत्साहन र वास्तविक मूल्याङ्कन नहुनु।

### सुझाव:

- उल्लेखित बुदाँ अन्तर्गतका निकाय, नियोग, संघ संस्था तथा प्राइभेट सेक्टरसँग सम्बन्ध, सहकार्य, सुझावलाई लिइ देखिएको समस्या समाधानको अविलम्बन कार्यन्वयन गर्ने।

## ५६. नेपाल डेरी एसोसिएसन

ठेगाना: काठमाडौं

टेलिफोन: ०१५२४४४८२, ९८४१४२२८४३

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: डेरी क्षेत्र

प्यान नम्बर: ३०२१०३३८०

इमेल: nepalnda@gmail.com

वेबसाइट: www.dairyassociation.org



प्रल्हाद दाहाल

अध्यक्ष

९८५१०९५१२७

स्थापना मिति: २०५५

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २५०

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ३

संघको साधारण सभा: ३

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १२ अर्ब

पुरुष: १७००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १५

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ४०

साना तथा घरेलु उद्योग- २२५

रोजगारी: २५००

महिला: ८००

### चुनौती:

- दूधको गुणस्तर
- अप्रशोधित दूधको मूल्य
- उत्पादनमा उतार चढाव
- औपचारिक अनौपचारिक क्षेत्र

### सुझाव:

- कांचो दुधको गुणस्तर सुधारमा काम गर्नुपर्ने
- राष्ट्रिय दुग्ध अनुसन्धान संस्था स्थापना गरिनुपर्ने
- प्याकेजिंग र लेबलिंग कार्यलाई अन्तराष्ट्रिय स्तरको बनाउन सहयोग हुनुपर्ने
- दूधको लागत घटाउन सहयोग हुनुपर्ने

## ५७. नेपाल विद्युतिय उत्पादक संघ

ठेगाना: त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१३१५२२१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: विद्युतीय क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ३०१५८६४८५  
इमेल: nepalneema2@gmail.com



आशिष सिज्देल  
अध्यक्ष  
९८५१०७६२११

स्थापना मिति: २०५७

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २८

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा: २०७९

सामाजिक संजाल:

लगानी: १२ अर्ब

रोजगारी: ४८००

पुरुष: ८०%

महिला: २०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १५  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १३

### चुनौती:

- सानो बजारले समस्या ।
- बैंक व्याज दरले चुनौति निम्त्याउनु ।
- सरकारी नीति ठोस नहुन ।

### सुझाव:

- बैंक बजारदर ( उद्योग र ट्रेडिङ्ग ) मा सहजिकरण ।
- सरकारी नीतिमा स्वदेशी उद्योगलाई समर्थन तथा टेवा, प्रोतसाहन गर्नुपर्ने ।
- बजार क्रेडिट मूल्याङ्कन प्रणाली लागुमा जोड दिनुपर्ने ।

## प्ट. नेपाल दाना उद्योग संघ

ठेगाना: चावाहिल, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४८२३०३४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कृषि क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ३०१९०७८६२  
इमेल: nfia2046@gmail.com  
वेभसाइट: www.nfianepal2046.com



रविन पुरी  
अध्यक्ष  
९८५१०३१८०३

स्थापना मिति: २०४६  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: २ खर्ब ५० अर्ब  
रोजगारी: ५ लाख  
पुरुष: ४ लाख  
महिला: १ लाख  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ११५

### चुनौती:

- कच्चा पदार्थ पर्याप्त उत्पादन नहुनु ।
- अत्याधिक भन्सार शुल्कले चुनौति निमतयाउनु ।
- वैदेशिक लगानी भित्राउने चलखेलले समस्या ।
- खुला सिमानाका कारण अवैधरूपमा कुखुरा, चल्ला तथा तयारी मासु भित्रिनु

### सुझाव:

- देशमा वृद्धत मात्रामा कच्चापदार्थ उत्पादनको वातावरण तयार गर्नु ।
- भन्सार शुल्कका हेरफेर गरि स्वदेशी उद्योगको संरक्षण गर्नु ।
- पोल्ट्रिमा वेदेशिक लगानि भित्राउन लागेकोले त्यसलाई रकनय पर्ने ।

## ५९. नेपाल चलचित्र निर्माता संघ

ठेगाना: हाँडिगाउँ, गहनापोखरी  
टेलिफोन: ०१-४४१५३३१, ४४२३२७९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: चलचित्र निर्माण  
प्यान नम्बर: ३०२४०१६०८  
इमेल: filmproducernepal@gmail.com,  
official@nepalfilmproducers.com  
वेबसाइट: www.nepalfilmproducers.com



नवल खड्का  
अध्यक्ष  
९८५१०३६३३९

स्थापना मिति: २०५५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १२००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७३  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १ अर्ब ५७ करोड  
रोजगारी: ३५ हजार  
पुरुष: ९२%  
महिला: ८%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- १२००

### चुनौती:

- राष्ट्रिय चलचित्र नीतिको कार्यन्वयन नहुनु ।
- चलचित्र निर्माणमा बैकिङ कर्जा सजिलै नपाउनु ।
- चलचित्रजन्य उपकरणहरु आयातमा असहजता ।

### सुझाव:

- राज्यले चलचित्र निर्माणलाई विशेष प्राथमिकतामा राख्नुपर्ने ।
- बैंक तथा वित्तिय संस्थानहरुबाट चलचित्र निर्माणमा विशेष सहूलियत कर्जा प्रवाह गर्नु पर्ने ।



## ६०. नेपाल वित्तिय संस्था संघ

ठेगाना: डिल्लीबजार-३०, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४-४१६४४२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: वित्तिय क्षेत्र  
प्यान नम्बर: ३०२३१७४४२  
इमेल: nepfia@yahoo.com  
वेभसाइट: www.nfianepal.org



सरोजकाजी तुलाधर  
अध्यक्ष  
९८५१०२३४०९

स्थापना मिति: २०५२  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: १३ अर्ब ६९ करोड १६ लाख (चुक्ता पूजा) रोजगारी: २१८३  
पुरुष: १२४१ महिला: ९४२  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १५

### चुनौती:

- सहकारी र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त 'ग' वर्गको वित्त कम्पनीलाई सर्वसाधारणले भिन्नता छुट्टाउन नसकेको ।
- सरकारी र अर्धसरकारी संघ संस्थाहरूले वित्त कम्पनीमा निक्षेप नराख्ने र कारोबार पनी नगर्ने ।
- सम्पत्ती सुद्धिकरण सम्बन्धी व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।

### सुझाव:

- वित्त कम्पनी सहकारी भन्दा अलग इजाजत प्राप्त "ग" वर्गको संस्था हो भने सर्वसाधारणलाई अनुभूति गराउन सक्नुपर्ने ।
- नागरीक लगानी कोष/क.सञ्चयकोष /NTC/NEA/NRI/Army/ विमा समिति जस्ता सरकारी एवं अर्धसरकारी संस्थाहरूबाट निक्षेप एवं अन्य आर्थिक कारोबार गर्ने वातावरण बनाउनुपर्ने ।
- वित्त कम्पनीलाई सम्पत्ती सुद्धिकरण सम्बन्धि व्यवस्थापन गर्दा निकै खर्चालु हुने र तथ्याङ्क पनि पूर्ण रुपमा संकलन हुन नसक्ने हुदाँ, यसलाई सहजिकरण गर्नुपर्ने ।

## ६१. नेपाल मैदा उद्योग संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४१००११५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: मैदा, आटा, सुजी,  
चोकर उत्पादन गर्ने उद्योग  
प्यान नम्बर: ३०१८११८६४  
इमेल: nepalfLOURmillsassociation@gmail.com



कुमुद दुग्ड  
अध्यक्ष  
१८५१०२०२४१

स्थापना मिति: २०३४  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: १३८९ करोड  
लगानीको प्रकृति: आन्तरिक  
महिला: १५०  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ४०

रोजगारी: २५७३  
पुरुष: २४२३

### चुनौती:

- विदेशबाट आयातित मैदाको कारण स्वदेशी मैदा उद्योग पूर्ण रूपमा संचालन हुन नसकेको
- मुअकर लगायतका कारण प्रतिस्पर्धा गर्न नसकेको
- नेपालमा गुहंको उत्पादन कम भएकाले आयातित गहूमा भर पर्नु परेको

### सुझाव:

- स्वदेशी उद्योग संरक्षण गर्न मैदामा विगतमा दिदै आएको ५० प्रतिशत मुअकर छुट सुविधा दिनु पर्ने
- नेपालले विदेशसंग गरेका Bilateral Trade Agreement अन्तरगत नेपालबाट निर्यात गर्ने वस्तुमा शुन्य भंसार दर कायम छ। उक्त सूचीमा मैदा, आंटा र चक्की आंटा छुटेको हुंदा समावेश गरिनु पर्ने। मैदा, आंटा र चक्की आंटाका पनि निर्यात अनुदान दिनु पर्ने
- मैदा उद्योगको कच्चा पदार्थ गहुं नेपाली उच्चादनले मात्र नपुग्ने हुंदा गहुं आयात गर्नुपर्ने वाध्यता छ। मैदा उद्योगकै नाममा गहुं आयात गर्दा १ प्रतिशत भंसार दरमा आयात गर्न पाउनु पर्ने।

## ६२. नेपाल खाद्य तथा किराना व्यवसायी संघ

ठेगाना: खाद्य किराना बजार, कुलेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४२८२९६७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: खाद्यान्नको थोक तथा  
खुद्रा विक्री वितरण  
प्यान नम्बर: ३०९९०९९८३  
इमेल: devendrabshrestha@gmail.com



देवेन्द्र भक्त श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५९०२६९२५

स्थापना मिति: २०३५  
कतिवटा प्रदेशमा: ४  
कति जिल्लामा: ११  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ८  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: २०० करोड  
रोजगारी: ४००० हजार जना  
पुरुष: ७० %  
महिला: ३० %  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: २००

### चुनौती:

- भंसार मूल्यांकन
- उधारी नउठन समस्या
- बैंकको चर्को व्याज
- उपभोक्ता र कालोबजारी ऐन
- नेपाल सरकारबाट असहयोग

### सुझाव:

- भंसार मूल्यांकन किलोमा लगाई दिनुपर्ने
- उधारा उठाउन समस्या भएकाले उधारो सम्बन्धी ऐन ल्याउनु पर्ने
- बैंकको चर्को व्याज समस्या समाधान गर्नुपर्ने
- कालोबजारी ऐन खारेज गर्नुपर्ने तथा उपभोक्ता सम्बन्धी ऐनलाई संशोधन गर्नुपर्ने
- नेपाल सरकारबाट सहयोग हुनुपर्ने

## ६३. नेपाल समुद्रपार निकासी पैठारी संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४२२३७८४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: आयात निर्यात  
प्यान नम्बर: ६०१३९८६७०  
इमेल: nfta@mos.com.np  
वेबसाइट: www.nfta.org.com



बिजोद कुमार सेठी  
अध्यक्ष  
९८५१०२३४४१

स्थापना मिति: २०२४  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: २२५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ४  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ४  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसाय-२२५  
मझौला उद्योग/ व्यवसाय-२२५

### चुनौती:

- ऐन, नियमावली तथा कानून व्यापार मैत्री छैन र धेरै पुरानो छ ।
- नीतिभन्दा नियमको समस्या र हाकीमको तजविजी अधिकार बढी छ ।
- उधारो उठाउने कानून नभएको ।

### सुझाव:

- ऐन नियमावली तथा कानून व्यापार मैत्री हुनुपर्ने र समायानुसार अद्यावधिक हुनुपर्ने ।
- उधारो उठाउने कानून बनाउनु पर्ने ।
- नीतिको मर्म अनुसार नियम बन्नुपर्ने र हाकिमलाई तजविजी अधिकार दिन नहुने ।

## ६४. नेपाल वन उद्योग संघ

ठेगाना: रातो पुल, गौशाला वार्ड नम्बर ९, काठमाडौं ।  
टेलिफोन: ४४६८९९३, ९८५१०७१८६९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: वन उद्योग तथा काठ सम्बन्धी  
इमेल: giris4@hotmail.com



सञ्जय गिरी  
अध्यक्ष  
९८५१०२०४१०

स्थापना मिति: २०३५  
कतिवटा प्रदेशमा: ३ वटा  
कति जिल्लामा: ८ जिल्लामा  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ५ जना  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: ३०० करोड  
रोजगारी: १२०० जना  
पुरुष: १००० जना  
महिला: २००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ८

### चुनौती:

- खयर काठ कच्चा पदार्थमा कमी, ऋणको आवश्यकता, व्याजदरमा सहूलियत, केमिकल्सको सहज आपूर्ति

### सुझाव:

- कच्चा पदार्थ उपलब्धतामा दिइदै आएको सहूलियत ऋण तथा सरकारले दिने सहूलियत उपलब्ध गराउनु पर्ने

## ६५. नेपाल फ्रेट फरवार्डरस् एशोसिएसन्

ठेगाना: कालोपुल-०५, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४४१९७६९, ४४२३७३५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: लोजिस्टिक्स  
प्यान नम्बर: ३०१७६०४८७  
इमेल: neffacontact@gmail.com  
वेबसाइट: www.neffa.org.np



मनोज अधिकारी  
अध्यक्ष  
९८५१०२००७७

संघ स्थापना मिति: २०५५  
शाखा कार्यालय संख्या: २  
कतिवटा प्रदेशमा: २  
कति जिल्लामा: २  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १२८  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ५  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ९  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक, वाट्सएप

लगानी: ३५० करोड  
पुरुष: १६३२  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: १२८

रोजगारी: १९२०  
महिला: २८८  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १२८

### चुनौती:

- फ्रेटमा कर कट्टि
- निर्यातजन्य कारोबार गर्दा लाग्ने खर्चहरूमा ५% गैर वासिन्दा कर ।
- नीति, ऐन, नियम तथा विभिन्न मुलुकसँगको सम्झौताहरू ।

### सुझाव:

- निर्यातको फ्रेटमा लाग्ने टिडिएस हटाइनु पर्ने ।
- निर्यातजन्य कारोबार गर्दा लाग्ने खर्चहरूमा ५% गैर वासिन्दा गरेको नियमलाई संसोधन गर्नुपर्ने ।
- नीति, ऐन, नियम तथा विभिन्न मुलुकसँगको सम्झौताहरू स्पष्ट व्याख्या गर्न जरुरि छ ।

## ६६. नेपाल फर्निचर तथा फर्निसिड व्यवसायी महासंघ

ठेगाना: डिल्लीबजार, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४५३५०१६  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: फर्निचर तथा फर्निसिड  
प्यान नम्बर: ६०३७१७४७५  
इमेल: feneffea@gmail.com



सुजिल श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५१०२३६३६

स्थापना मिति: २०७२  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: २४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: करिव ३० अर्व  
लगानीको प्रकृति: आन्तरिक  
रोजगारी: प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष करिव १ लाख जना  
पुरुष: ८०%  
महिला: २०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: २४ जिल्ला संघ +९ वटा एसो  
सिएट+१ आजिवन

### चुनौती:

- दक्ष श्रमिकको अभाव ।
- कच्चा पदार्थको अभाव ।
- बैंक ब्याजदरले समस्या ।

### सुझाव:

- तालिमको आयोजना गरिदिनु पर्ने ।
- सामानको पाटपुर्जामा लाग्ने भन्सार दर परिमार्जन गर्नुपर्ने ।

## ६७. नेपाल रत्न आभूषण संघ

ठेगाना: न्यूरोड, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४२५२१८१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: आभूषण  
प्यान नम्बर: ३०१५८५९४५  
इमेल: nepalgja@gmail.com  
वेभसाइट: www.negja.org.np



ज्योत्सना श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५१०६७५५९

स्थापना मिति: २०६०  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २७१  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ५  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ३ अर्ब  
रोजगारी: ३०००  
पुरुष: १२००  
महिला: १८००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसाय- ५४  
मझौला उद्योग/ व्यवसाय- ९६  
साना तथा घरेलु उद्योग- ३५

### चुनौती:

- कच्चा पदार्थ (सुन) अभाव ।
- १००% मार्जिन राख्ने सरकारको निर्णय ।

### सुझाव:

- कच्चा पदार्थ (सुन) सरल तरिकाले उपलब्ध हुनुपर्ने ।
- मार्जिनको व्यवस्था हटाई पहिले जस्तै हुनुपर्ने ।



## डॉ. नेपाल अदुवा उत्पादक तथा व्यवसायी संघ

ठेगाना: मेचीनगर नगरपालिका-१०  
टेलिफोन: ४१००२०७, ९८५१०६९३५१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: अदुवा  
प्यान नम्बर: ३०२२२७६९३  
इमेल: ngpta99@gmail.com



नरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५१०६९३५१

स्थापना मिति: २०६२  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १३४०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १० करोड  
रोजगारी: १ लाख ५० हजार (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष)  
पुरुष: ४०%  
महिला: ६०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १३४०

### चुनौती:

- उत्पादनमा समस्या ।
- बजारीकरणको अभाव ।
- सरकारको दिगो नीति नहुनु ।

### सुझाव:

- उत्पादनको गुणस्तर वृद्धी गर्न सम्बन्धित मन्त्रालयले कृषकहरूलाई आवश्यक तालिमहरू, मलखाद आदि उपलब्ध गराउने ।
- हाम्रो उत्पादनलाई अन्तराष्ट्रिय बजार सम्म पुर्याउन आवश्यक पहल गरिदिने ।
- उत्पादन र बजारीकरणका लागि आवश्यक र समयानुकूल नीति बनाउन सम्बन्धित सरोकारवालाहरू सँगको छलफल र रायसुझाव लिएर नीति निर्माण गर्ने ।

## ६९. नेपाल गुड्स क्यारियर्स एसोसिएसन

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४२१८१७८, ४२५५६१९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: माल सामान ओसार पसार  
इमेल: ritzlamichhane@gmail.com  
स्थापना मिति: २०३६  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २७



रितेस लामिछाने  
अध्यक्ष  
९८५१००२५७०

## ७०. नेपाल हाते कागज संघ

ठेगाना: बबरमहल, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५३३३००१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: नेपाली हाते कागज  
प्यान नम्बर: ३०१७६७४८८  
इमेल: Nepal.handpass@gmail.com



किरण कुमार डंगोल  
अध्यक्ष

९८५१०२४७५८

स्थापना मिति: २०५३

कतिवटा प्रदेशमा: १

कति जिल्लामा: १

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८५

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा: २ वर्षमा

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १ अर्ब

रोजगारी: १५ हजार

पुरुष: १०%

महिला: ९०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २५

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३५

साना तथा घरेलु उद्योग- २५

### चुनौती:

- गुणस्तरिय कागज नहुनु ।
- उत्पादनको लागि गुणस्तर तथा राम्रो डिजाइनइङ्गका सामाग्रीहरु उपलब्ध नहुनु ।

### सुझाव:

- अन्तराष्ट्रिय डिजाइनरहरूसँग समन्वयन गर्नुपर्ने ।
- सरकारी निकायहरुमा नेपाली कागजको बढि भन्दा बढि प्रयोग गर्नुपर्ने ।

## ७१. नेपाल ह्याचरी उद्योग संघ

ठेगाना: चाबहिल, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४८१२८३९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: माउ जातीको कुखुरापालन  
प्यान नम्बर: ३०१९०७८५९  
इमेल: nepalhatcheryindasso@gmail.com



प्रशान्तराम पौडेल  
अध्यक्ष  
९८५५०५५९००

स्थापना मिति: २०५६  
शाखा कार्यालय संख्या: ४  
कतिवटा प्रदेशमा: ४  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २४२  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ६  
संघको साधारण सभा: २०७७  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १६० अर्ब  
पुरुष: ७०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ९०  
साना तथा घरेलु उद्योग- १४२  
रोजगारी: ५ लाख  
महिला: ३०%

### चुनौती:

- अवैधानिक रूपमा कुखुराका चल्ला, तयारी कुखुरा, मासु र अण्डा आयात हुनु ।
- यस क्षेत्रमा सरकारको तर्फबाट कुनै सहयोग नहुनु ।
- एक जिल्लाबाट अर्को जिल्लामा असारपोसार गर्दा जिल्ला निकासी कर लाग्नु ।
- उत्पादन लागत बढ्नु
- दानाका लागि आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ मध्ये भटमास १०० प्रतिशत र मकै ७० प्रतिशत आयात गर्नुपर्ने, आयात गर्दा राज्यले भटमासमा ९ प्रतिशत र मकैमा ५ प्रतिशत कृषि सुधार शुल्क लिनु ।

### सुझाव:

- चोरी पैठारीको लागि सरकारबाट पहल हुनुपर्ने ।
- पोल्ट्रि क्षेत्रलाई सरकारी स्तरबाट आवश्यक सहयोग हुनुपर्ने ।
- स्थानिय करको नाममा लिइने कर मिनाहा हुनुपर्ने ।
- बर्डफ्लु रोग अति संक्रमित रूपमा फैलिएको अवस्थामा उक्त रोग पूर्णरूपमा निर्मुल गर्न कुखुरामा लगाउने खोप सर्वसुलभ गरिनपर्ने

## ७२. नेपाल हर्बस् एन्ड हर्बल प्रोडक्टस एशोसिएसन

ठेगाना: भिम्सेनगोला, वानेश्वर  
टेलिफोन: ९८५१०६००६२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र:  
प्यान नम्बर: ३०४९२६६२६  
इमेल: nehpal@gmail.com  
वेबसाइट: www.nepalherbs.org.np



प्रेमराज तिवारी  
अध्यक्ष  
९८५१०६००६२

संघ स्थापना मिति: २०५९  
शाखा कार्यालय संख्या: ३  
कतिवटा प्रदेशमा: ३  
कति जिल्लामा: ३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १२५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ७  
संघको साधारण सभा : २०७९

लगानी: ६ करोड  
रोजगारी: २५००  
पुरुष: २१००  
महिला: ४००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग- १  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ४  
साना तथा घरेलु उद्योग- १२०

### चुनौती:

- प्रतिस्पर्धा
- जडीबूटीको खेती तथा संकलन गर्ने सम्बन्धमा कमजोर सरकारी नीति
- बजारको अनिश्चितता

### सुझाव:

- निर्यातको लागि सबैभन्दा बढी सम्भाव्यता रहेको यो क्षेत्रको विकासमा सरकारको विशेष नीति हुनुपर्ने
- दीगो बजार विकासका लागि राज्यले सहयोग गर्नुपर्ने

### ७३. नेपाल होजियारी प्रोड्युसर्स एसोसिएसन

ठेगाना: लाजिम्पाट, काठमाडौं

टेलिफोन: ४४१६५९७

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: होजियारी उत्पादन

इमेल: rameshtuladhar@hotmail.com

स्थापना मिति: २०२८



रमेश तुलाधर

अध्यक्ष

९८४१२२२५२६

## ७४. नेपाल आइसक्रिम उद्योग व्यवसाय संघ

ठेगाना: नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं

टेलिफोन: ०१५७०६५६७

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: आइसक्रिम व्यवसाय सँग सम्बन्धित  
प्यान नम्बर:

इमेल: iiba.nepal@gmail.com



निरञ्जन श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८०१०२०२२६

स्थापना मिति: २०७८

कतिवटा प्रदेशमा: ७

कति जिल्लामा: ११

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८३

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३

लगानी: १२ अर्ब

रोजगारी: ९ हजार

पुरुष: ४ हजार

महिला: ५ हजार

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या:

ठूला उद्योग/ व्यवसाय- ७

मझौला उद्योग/ व्यवसाय- १५

साना तथा घरेलु उद्योग- ६१

### चुनौती:

- आयातित आइसक्रिमको मूल्यांकन कम र कम भन्सार दर ।
- औद्योगिक कच्चा पदार्थमा उच्च भन्सार दर र सहूलियतको अभाव ।
- प्राविधिक जनशक्तिको अभाव ।

### सुझाव:

- आइसक्रिम आयातमा प्रतिबन्ध लगाउनु पर्ने वा भन्सार मूल्यांकन वृद्धि गर्नु पर्ने ।
- औद्योगिक कच्चा पदार्थ आयातमा छुटको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
- दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्न आवश्यक तालिमको व्यवस्था हुनु पर्ने ।
- सम्पूर्ण आइसक्रिम उद्योगहरूलाई अनिवार्य अनुज्ञापत्र र भ्याटमा दर्ता गराउनुपर्ने ।
- हाल पेश भएको खाद्य विधेयकको अव्यवहारिक पक्षलाई संसोधन गर्नु पर्ने ।

## ७५. नेपाल जूट उद्योग संघ

ठेगाना: विराटनगर

टेलिफोन: ०२१५२५६२७, ९८०२००००७

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: जूट

इमेल: njmabrt@gmail.com



राजकुमार गोल्छा

अध्यक्ष

९८०२०२०००७

स्थापना मिति: २०५४

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ६

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

लगानी: करिव ७ अर्व

रोजगारी: १२ हजार

पुरुष: ६०%

महिला: ४०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या:

ठूला उद्योग/ व्यवसाय- ४

मझौला उद्योग/ व्यवसाय- २

### चुनौती:

- जूटबालिको प्रवर्द्धन नहुनु ।
- निर्यातमा भारतले एन्टीडम्पिंग लिनु ।
- कच्चा जूट भारत र बंगलादेशबाट आयात गर्नु ।

### सुझाव:

- जुट खेती प्रवर्द्धनमा जोड
- जुटजन्य वस्तुको आन्तरिक खपतमा जोड
- भारत सरकारले लगाउँदै आएको Anti Dumping Duty हटाउन पहल हुनुपर्ने
- जुट उद्योग संघ र जुट आवद्ध कृषकले समय समयमा उठाएका समस्या समाधानमा जोड दिनु पर्ने



## ७६. नेपाल कत्था उत्पादक संघ

ठेगाना: रविभवन-१४, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१०९१२७१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कत्था उत्पादन  
प्यान नम्बर: ६१८१२०९६९  
इमेल: Nepal.kattha@gmail.com,  
hamroshiva@yahoo.com



शिव प्रसाद घिमिरे  
अध्यक्ष  
९८५१०९१२७१

स्थापना मिति: २०७९

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १०

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ५

लगानी: २ अर्ब

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक

रोजगारी: २ हजार

पुरुष: १५००

महिला: ५००

संघमा आवद्ध उद्योग / व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग / व्यवसायको संख्या- ७  
मझौला उद्योग / व्यवसायको संख्या-३  
साना तथा घरेलु उद्योग: ४

### चुनौती:

- उद्योगलाई पर्याप्त मात्रामा कच्चा पदार्थको अभाव
- दक्ष जनशक्तिको अभाव
- विद्युत भोल्टेज

### सुझाव:

- कत्था उद्योगलाई आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ खरिद काठ उत्पादनलाई जोड दिनुपर्ने
- कत्था उद्योगले स्रोतमा तिरेको भ्याट रकम निर्यात भैसकेको वस्तुको भ्याट फिर्ता रकम सम्बन्धित उद्योगहरूले आवश्यक कागजातहरूले आवश्यक कागजात पेश गरेको १५ दिनभित्र भ्याट रकम सरकारले फिर्ता गर्नुपर्ने
- आवश्यक खरिद काठ उत्पादकको आधारमा रोयल्टी लिई खरिद काठ उत्पादन गर्ने जग्गा उपलब्ध गराउनु पर्ने
- कत्था उत्पादन गर्न आवश्यक कच्चा पदार्थ Cashew Husk and Pellet को हार्मोनिक कोड विगतमा पैठारी हुंदा २३०२.४०.०० बाट पैठारी भइरहेकोमा हाल १४०४.९०.९० बाट पैठारी भएकोले सोलाई संशोधन गरी अन्तराष्ट्रियस्तर मा प्रयोग भैरहेको हार्मोनिक कोड २३०२.४०.०० कायम गरिनुपर्ने

## ७७. नेपाल एल.पि. ग्यास उद्योग संघ

ठेगाना: अनामनगर, काठमाडौं  
केन्द्रीय कार्यालय: काठमाडौं  
क्षेत्रीय कार्यालय: वीरगंज  
टेलिफोन: ०१४१०२९०९  
प्यान नम्बर: ३०३४५८५८८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: अधिराज्य भरी  
इमेल: lpgnepal@gmail.com  
वेबसाइट: www.lpgnepal.org



कुश प्रसाद मल्लि  
अध्यक्ष  
९८५१०१०४००

संघ स्थापना: २०५६  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ५७  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ३० अर्ब  
रोजगारी: २३ हजार  
महिला: १०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: ५७

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक  
पुरुष: ९०%

### चुनौती:

- ग्यास उद्योगीहरूको समस्या सम्बोधन नहुनु ।
- पेट्रोलियम सम्बन्धि कानून नहुनु । मन्त्री वा सरकार परिवर्तन संगै नीति परि वर्तन हुने भएकोले लगानीको जोखिम रहेको ।

### सुझाव:

- उद्योगीहरूको समस्या समयमा सम्बोधन हुनुपर्ने ।
- एल पी ग्यासको मुल्य र वितरण नियन्त्रणमुखी भएकोमा यसमा निजी क्षेत्रको मात्र लगानी रहेको हुँदा मुल्य र खर्च स्वचालित हुनुपर्ने

## ७८. नेपाल जग्गा तथा आवास विकास संघ

ठेगाना: जेडिए कम्प्लेक्स, सुनधारा, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५३६२६१९, ०१५३६२१६८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: रियल इस्टेट  
प्यान नम्बर: ३०१७८८१८८  
इमेल: info@nlhda.org.np  
वेबसाइट: www.nlhda.org.np



स्थापना मिति: २०५०  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ९७  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७७  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ८२

इच्छा बहादुर वाऱले  
अध्यक्ष  
९८५१०२५३४४

लगानी: २ खर्वमाथि  
रोजगारी: ७०००  
पुरुष: ५०००  
महिला: २०००

### चुनौती:

- अनुमति प्राप्त रियल इस्टेट कम्पनीहरूको लागि जग्गाको हदबन्दि छुट दिने सम्बन्धमा ।
- जग्गाको खण्डिकरण सम्बन्धी निर्देशनका सम्बन्धमा ।
- संयुक्त तथा सामूहिक आवास निर्माताका नाममा रहेको सामूहिक प्रयोगको क्षेत्रको हक हस्तान्तरण सम्बन्धमा ।

### सुझाव:

- माथि उल्लेखित समस्या एवं चुनौतीको समाधान गर्न पहल हुनुपर्ने ।

## ७९. नेपाल छाला उद्योग संघ

ठेगाना: रातो पुल, गौशाला वार्ड नम्बर ९, काठमाडौं ।  
टेलिफोन: ४४६८९९३, ९८५१०७८६९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कांचो छाला प्रशोधन  
इमेल: giris4@hotmail.com



सञ्जय गिरी  
अध्यक्ष  
९८५१०७८६९

स्थापना मिति: २०४०  
कतिवटा प्रदेशमा: ३  
कति जिल्लामा: ३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १२  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: ३०० करोड  
रोजगारी: ९०० जना  
पुरुष: ७०० जना  
महिला: २००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-१२

### चुनौती:

- कांचो छाला कच्चा पदार्थमा कमी, ऋणको आवश्यकता, व्याजदरमा सहूलियत, केमिकल्सको सहज आपूर्ति

### सुझाव:

- कांचो छाला(कच्चा पदार्थ) विदेशबाट आयात गर्न खुला गरिनुपर्ने,
- कच्चा पदार्थमा भंसार छुट, विजुली आपूर्तिमा नियमितता
- विद्युत महशुलमा सहूलियत,
- निर्यातमा वोनस तथा सहूलियतको व्यवस्था, कर छुट लगायतमा सरकारको सहयोग हुनुपर्ने

## ८०. नेपाल म्याट्रेस उत्पादक तथा वितरक संघ

ठेगाना: वडा नम्बर २, वाडभन्ज्यांग, चन्द्रागिरी, काठमाडौं  
टेलिफोन: ५२१९२५१  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: म्याट्रेस उत्पादन तथा वितरण  
प्यान नम्बर: ६१७३३८३९०  
इमेल: sonukishi1@gmail.com



हेमराज ढकाल  
अध्यक्ष  
९८५१०६९५३७

स्थापना मिति: २०७८  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ४०  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: Viber, whatsapp

लगानी: करिब ५ सय करोड  
पुरुष: ३०००

रोजगारी: ५०००  
महिला: २०००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २०  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-१००  
साना तथा घरेलु उद्योग- १५०

### चुनौती:

- कच्चा पदार्थको अयातामा भंसार दर उच्च रहेको
- कामदारको अभाव
- अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा र आयात

### सुझाव:

- कच्चा पदार्थको अयातामा भंसार दर शून्य प्रतिशत गराउनु पर्ने
- दक्ष कामदार उपलब्ध गराउन राज्यको सहयोग चाहिने
- सरकारको नीति नियम स्थिर र उत्दानमुखी हुनुपर्ने

## ८१. नेपाल धातु उद्योग वाणिज्य संघ

ठेगाना: खुशीवु, नयाँ बजार, वार्ड नम्बर १७, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८४१७३५४४०  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: तामा, पित्तल तथा  
आल्मुनियम आदि धातु सम्बन्धी  
प्यान नम्बर: ६००३७९७५१  
इमेल: ramkhungchha@gmail.com



श्रीकृष्ण रञ्जन राजवंशी  
अध्यक्ष  
९८५१०२७७७८

स्थापना मिति: २०५७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २९  
कतिवटा प्रदेश: १  
कति जिल्ला: ३  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: १६५ करोड

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक

रोजगारी: ६४०

पुरुष: ६०५

महिला: ३५

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
साना तथा घरेलु उद्योग- २८

### चुनौती:

- हाल दक्ष कामदारको अभाव

### सुझाव:

- तालीमको व्यवस्था गरि दक्ष कामदार उत्पादन गर्नुपर्ने
- कामदारहरू आकर्षित गर्ने तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने

## ८२. नेपाल लघु जलविद्युत विकास संस्था

ठेगाना: कालिमाटी, ज्ञानुदया, बाफल  
टेलिफोन: ०१५३७५५०७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: नेपाल लघु जलविद्युत  
प्यान नम्बर: ३०१५१९२०३  
इमेल: nmhdanmhda@gmail.com



श्रीराम अधिकारी  
अध्यक्ष  
९८५१०८६६५६

स्थापना मिति: २०४९  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ६३  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०३  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ३  
संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: करिव १० अर्व  
रोजगारी: ५००  
पुरुष: ४००  
महिला: १००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ४०

### चुनौती:

- लघु जलविद्युतको माग संख्या कम हुनु
- सरकारी नीति स्पष्ट नहुनु
- आर्थिक समस्या

### सुझाव:

- उर्जा मन्त्रालय मार्फत स्पष्ट नीति हुनुपर्ने ।
- संघको सदस्यहरूलाई सुलभ रुपमा कर्जा उपलब्ध गराउने ।

### ८३. नेपाल चलचित्र संघ

ठेगाना: विशालनगर-०४, काठमाडौं

टेलिफोन: ०१४४३६७४५

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: चलचित्र, निर्माण, वितरण तथा प्रदर्शन

प्यान नम्बर: ३०१९५४९०९

इमेल: nempa2013@gmail.com



बीरेन्द्र नारायण श्रेष्ठ

अध्यक्ष

९८५१०२२३३४

स्थापना मिति: २०१३

शाखा कार्यालय संख्या: १

कतिवटा प्रदेशमा: १

कति जिल्लामा: १

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २००

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

संघको साधारण सभा: २०७९

सामाजिक संजाल: वाट्सएप, भाइबर

लगानी: ५० अर्ब

रोजगारी: ५ हजार

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २००

#### चुनौती:

- स्थानीय मनोरन्जन कर
- विदेशी चलचित्रमा लाग्ने चलचित्र विकास शुल्क खारेज नहुनु ।
- स्वदेशी चलचित्रमा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट नहुनु ।
- विद्युत महसुल दर अत्याधिक हुनु ।

#### सुझाव:

- विदेशी चलचित्रमा लाग्ने चलचित्र विकास शुल्क खारेज हुनुपर्ने ।
- स्थानीय मनोरन्जन कर खारेज हुनुपर्ने
- विद्युत महसुल दर न्यूनतम हुनुपर्ने
- स्वदेशी चलचित्रमा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट हुनुपर्ने ।



## ८४. नेपाल सुपारी प्रशोधन तथा निर्यात व्यवसायी संघ

ठेगाना: मेचिनगर, भापा

टेलिफोन: ९८५१०१५०३१, ९८५२६६३३३३

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: सुपारी निर्यात र बजारीकरण

इमेल: hari\_thursday@yahoo.com



देवी खतिवडा

अध्यक्ष

९८५२६६३३३३

स्थापना मिति: २०६२

शाखा कार्यालय संख्या: ६

कतिवटा प्रदेशमा: २

कति जिल्लामा: ६

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ९०

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ९

संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: ५० करोड

रोजगारी: ५००

पुरुष: २००

महिला: ३००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५

मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०

साना तथा घरेलु उद्योग- ३०

### चुनौती:

- उत्पादन वृद्धिमा र क्षेत्र विस्तारमा राज्यको ध्यान नगएको ।
- प्रविधिको अभाव.
- निर्यातजन्य वस्तुमा नेपालबाट सुचीकृत नहुनु ।

### सुझाव:

- निर्यातजन्य वस्तुमा नेपालबाट सुचीकृत हुनुपर्ने ।
- प्रविधि तयार गरी उत्पादन गर्नुपर्ने ।
- उत्पादनमा जोड दिनुपर्ने ।

## ८५. नेपाल प्याकेजिङ इण्डस्ट्रिज एसोसिएसन

ठेगाना: ललितपुर उपमहानगरपालिका वार्ड नम्बर १३,  
ललितपुर

टेलिफोन: ५५५२८७८

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: सबै प्रकारको प्याकेजिंग

प्यान नम्बर: ६९०२२६४५८

इमेल: nepalpack@gmail.com



भरतराज आचार्य  
अध्यक्ष

९८५९०६२४७८

स्थापना मिति: २०७८

कतिवटा प्रदेशमा: ४

कति जिल्लामा: ११

पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: २०

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: २

संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: २० अर्व

रोजगारी: १५००

पुरुष: ९००

महिला: ६००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २०

### चुनौती:

- असमान आयकर प्रणाली (करका दरहरु)
- आयातित सामानसंग प्रतिस्पर्धा
- कमजोर मानव संशाधन
- उद्योगको आन्तरिक मागलाई पूर्ति गर्ने क्षमता हुंदाहुंदै उही प्रकृतिका सामान आयात हुनु

### सुझाव:

- समस्या एवं चुनौतीका रूपमा यस क्षेत्रले औल्याएको इस्यूहरुलाई सरकारबाट संवोधन गरिनुपर्ने

## ट&. नेपाल पेन्टस् उद्योग संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४२६७८५९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पेन्ट उद्योग  
प्यान नम्बर: ३०१७८४२७६  
इमेल: pmanepal2000@gmail.com



विश्व प्रकाश सा:स  
अध्यक्ष  
९८५१०२१२०५

स्थापना मिति: २०५७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २१  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: ६ अर्ब  
रोजगारी: २१००  
पुरुष: १४००  
महिला: ७००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५  
साना तथा घरेलु उद्योग- १३

### चुनौती:

- कच्चा पदार्थमा उच्च भन्सार महसुल(२०% सम्म) ।
- खपत भन्दा अत्याधिक उत्पादन ।
- भन्सार वेरुजू ।

### सुझाव:

- स्पष्ट तथा दिर्घकालीन कच्चा पदार्थको भन्सार महसुल ।
- WTO को अवधारणा अनुरूप HS Code नेपालले पनि अवलम्बन गर्नु पर्ने ।

## ८७. नेपाल परिमना उद्योग संघ

ठेगाना: पिसलाईन स्ट्रीट, सुन्धारा  
टेलिफोन: ५३५४७९३  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: नेपाली च्यांग्रा पश्मिना  
प्यान नम्बर: ३०९७९८७२७  
इमेल: npia2000@gmail.com, npia@ntc.net.np  
वेभसाइट: www.chyangrapashmina.com



विजय कुमार दुग्ड  
अध्यक्ष  
९८४९३९४९७९

स्थापना मिति: २०५६  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २६०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: करिब १५ अर्ब  
रोजगारी: २५ हजार  
पुरुष: १५ हजार  
महिला: १० हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: २६०

### चुनौती:

- कोरोना महामारीका कारण उद्योगमा लगानी गर्ने चलायमान रकम अभाव ।
- नगद प्रोत्साहन परिमाण कमी हुनु र प्राप्तिको तरिका जटिल रहनु ।
- वैदेशिक बजारमा पहुँचको कमी ।

### सुझाव:

- उद्योगीलाई हाल उपलब्ध गराई आएको सफ्ट लोनको समयावधी वृद्धि गरी प्रोजेक्ट लोन तथा बर्किङ्ग क्यापिटल लोनमा पनि उपलब्ध गराउने ।
- नगद प्रोत्साहन दर वृद्धि गरी प्राप्तिको तरीका सहज गराउनी ।
- अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार मेलाहरुमा संघको सदस्य उद्यमीहरुलाई सहज र सहूलियतपूर्ण तरिकाले सहभागी गराउने व्यवस्था मिलाउने ।

## ८८. नेपाल पाउरोटी उद्योग संघ

ठेगाना: पुतलीसडक, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१०२२८२२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पाउरोटी बेकरी  
प्यान नम्बर: ६०२६७६३१३  
इमेल: kradhikari1969@hotmail.com



कमलराज अधिकारी  
अध्यक्ष  
९८५१०२२८२२

स्थापना मिति: २०४९  
कति जिल्लामा: ६  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: २५ करोड  
रोजगारी: ५००  
पुरुष: ७५%  
महिला: २५%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- २१

### चुनौती:

- मु.अ. कर छुट नहुनु ।
- फिर्ता सामानको मु.अ. कर कट्टिको व्यख्या नहुनु ।
- सरकारी तर्फबाट उद्योगको मापदण्ड तयार नहुनु ।

### सुझाव:

- मु.अ. कर छुट हुनु पर्ने ।
- उद्योग दर्ता गर्दा सरकारले खाद्य उद्योगको मापदण्ड बताउनु पर्ने ।
- संघ र महासंघको पनि सुझाव लिइ उद्योग खोल्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

## ८९. नेपाल पेट्रोलियम डिलर्स राष्ट्रिय एशोसिएसन

ठेगाना: मनोहरा मार्ग, कोटेश्वर काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५१००३८३, ०१५१००८७१  
फ्याक्स: ०१५१००७३९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पेट्रोलियम  
प्यान नम्बर: ३०१७४५१९०  
इमेल: npdna2028@gmail.com  
वेबसाइट: www.npdna.org.np



लिलेन्द्र प्रसाद प्रधान  
अध्यक्ष  
९८५११५२३४५

स्थापना मिति: २०२८  
पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: संस्थागत सदस्य मार्फत- २१,  
साधारण सदस्य-१४९६  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १२  
संघको साधारण सभा: २०७७  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: करिव ७५ अर्ब

रोजगारी: ७५००

पुरुष: ६१५०

महिला: १३५०

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: पेट्रोलियम व्यवसायी- १४९६

### चुनौती:

- परिणाम लस् ।
- नियमित आपूर्ति ।
- न्यून कमिसन ।

### सुझाव:

- समस्या समाधानका लागि सरकारसँग नेउवा महासंघले सहयोग गर्नुपर्ने ।

## १०. नेपाल प्लाष्टिक उत्पादक संघ

ठेगाना: कुपन्डोल, ललितपुर  
टेलिफोन: ९८५१०२३६४३, ९८५१०९८५८१, ९८५१०२०६६९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: प्लाष्टिकका कच्चा  
पदार्थ आयात, प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन र निर्यात  
प्यान नम्बर: ३०२४१६५१६  
इमेल: sharad1959@yahoo.com



सरद शर्मा  
अध्यक्ष  
९८५१०२०६६९

स्थापना मिति: २०४७  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७६

लगानी: १० अर्ब  
रोजगारी: ३५००  
पुरुष: २५००  
महिला: १०००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २०  
साना तथा घरेलु उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १२०

### चुनौती:

- अन्तःशूल्कको समस्या ।
- प्लाष्टिकजन्य फोहर व्यवस्थापनको समस्या ।
- दक्ष कामदारको समस्या ।
- ४० माइक्रोनको भोला बनाउन सिलिङ्गको समस्या ।

### सुझाव:

- अन्तःशूल्क भन्सार विन्दुमानै उठाउने व्यवस्था गर्न पहल गरिदिनु पर्ने ।
- प्लाष्टिक भोला २० माइक्रोन कायम गराउन पहल गरिदिनु पर्ने ।
- भन्सार दर छिमेकी मुलुक सरह गराउन पहल गर्नुपर्ने ।
- प्लाष्टिकजन्य फोहर स्रोतबाटै व्यवस्थापन हुनुपर्ने ।

## ९१. नेपाल प्लाईउड उत्पादक संघ

ठेगाना: गौशाला, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१०५९८८७, ९८५११८४७३९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: प्लाईउड उत्पादन  
प्यान नम्बर: ६०२३५८९६७  
इमेल: ghimirejib44@gmail.com, ghimirehp@live.com



होम प्रसाद घिमिरे  
अध्यक्ष  
९८५१०५९८८७

स्थापना मिति: २०५४  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ७०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: २५०० करोड  
रोजगारी: २५ हजार  
पुरुष: २३ हजार  
महिला: २ हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ७०

### चुनौती:

- कच्चा पदार्थ रुखको अभाव ।

### सुझाव:

- यस क्षेत्र अन्तरगतका नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्दा र दर्ता भएका उद्योगहरूलाई अनिवार्य रूपमा कम्तिमा केहि क्षेत्रफल तोकि वृक्षारोपण गराउन सम्बन्धित निकायलाई पहल गर्ने ।



## ९२. नेपाल पोल उद्योग संघ

ठेगाना: भैसेपाटी, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५२०२०६२८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पोल उत्पादन  
इमेल: pradhankishork@gmail.com

स्थापना मिति: २०५२  
कति जिल्लामा: ३२ जिल्ला  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४९  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ४४  
संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: ४९०० करोड  
रोजगारी: ६८००  
पुरुष: ५०००  
महिला: १८००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ४९

### चुनौती:

- विद्युत प्राधिकरण आफैले प्रत्येक प्रदेशमा उत्पादन उद्योग खोली सम्पूर्ण निजी क्षेत्रका व्यवसायीको ४९ करोड तथा रोजगारीमा चुनौती

### सुझाव:

- नेपाल सरकार विद्युत प्राधिकरणका गलत निर्णयले निजी क्षेत्रका उद्योग धरासायी भएकाले उक्त निर्णय फिर्ता लिई पूर्वावस्थामै उद्योग चल्ने वातावरण बनाई दिनुपर्ने



किशोर कुमार प्रधान  
अध्यक्ष  
९८५२०२०६२८

## ९३. नेपाल मुद्रण उद्योग संघ

ठेगाना: मदननगर, बल्खु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४२८८९२४, ०१४२८८९२५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: छपाई (प्रिन्टिङ्ग सम्बन्धी)  
प्यान नम्बर: ३०१७६७३९८  
इमेल: npa2035@gmail.com



इन्द्र बहादुर महर्जन  
अध्यक्ष  
९८५१०३०७८२

संघ स्थापना मिति: २०३५  
कतिवटा प्रदेशमा: ७  
कति जिल्लामा: ३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २२४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: निर्वाचन २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ८० अर्ब  
रोजगारी: प्रत्यक्ष/ अप्रत्यक्ष १ लाख  
पुरुष: ४० हजार  
महिला: ६० हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २००  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०००  
साना तथा घरेलु उद्योग- ३०००

### चुनौती:

- दक्ष जनशक्तिको अभाव ।
- बजारीकरणको अभाव ।
- कच्चा पदार्थको लागि आयातमा मात्र निर्भर हुनु ।

### सुझाव:

- तालिम केन्द्रको स्थापना हुनुपर्ने र त्यसको लागि पाठ्याक्रमको पनि निर्माण हुनु पर्ने ।
- सेक्युरिटी प्रिन्टिङ्ग नेपालमा नै हुनु पर्ने ।
- प्रेसकोलागि आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ तथा अन्य सामाग्री स्वदेशमा नै उत्पादन गर्न प्रोत्साहन गर्नुपर्ने ।

## ९४. नेपाल पल्प तथा पेपर उत्पादक संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ९८५१०४०९५५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पल्प/पेपर  
प्यान नम्बर: ३०४२२५९०५  
इमेल: bharattodi@reliancegroupnepal.com



भरत कुमार तोदी  
अध्यक्ष  
९८५१०४०९५५

स्थापना मिति: २०५९  
कतिवटा प्रदेशमा: ५  
कति जिल्लामा: ५  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १३

लगानी: २००० करोड  
रोजगारी: ३ हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १३

### चुनौती:

- स्थानिय उत्पादनको खपतमा समस्या ।
- Craft paper मा SAFTA

### सुझाव:

- Craft paper मा SAFTA हटाउन पर्ने ।
- स्थानिय उत्पादनको खपतमा ग्राह्यता दिनुपर्ने ।
- बिजुली महसुलमा सहूलियत दिनुपर्ने ।

## २५. नेपाल रेफ्रिजरेसन एण्ड इलेक्ट्रो मेकानिकल एसोसिएसन

ठेगाना: कलंकी मैत्री नगर  
टेलिफोन: ९८५१०७७३६४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: होटल व्यवसाय, डेरी,  
एयरकण्डीशन, अटो व्यवसाय  
प्यान नम्बर: ३०२०९५४१२

स्थापना मिति: २०६२  
शाखा कार्यालय संख्या: ७  
कति जिल्लामा: ७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १२५०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ८  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: करिब ४ अर्व  
रोजगारी: ३५००  
पुरुष: ९० प्रतिशत  
महिला: १० प्रतिशत  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: १२५०

### चुनौती:

- प्राविधिक जनशक्तिको अभाव
- R22 ग्यास हटाउँदै जाने नीति

### सुझाव:

- प्राविधिक जनशक्ति उत्पादनमा सरकारको विशेष नीति हुनुपर्ने
- R22 ग्यास एकै पटक हटाएर वातावरण मैत्री मेशिनले विस्थापित गर्ने कुरा कठिन भएकाले विस्तारै विस्थापित गर्दै जाने नीति राज्यको हुनुपर्ने



बिजोद डंगोल  
अध्यक्ष  
९८५१०७७३६४

## १६. नेपाल मुद्रा विप्रेषक संघ

ठेगाना: कमलपोखरी, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४-५३३१६६  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: रेमिट्यान्स  
प्यान नम्बर: ३०२०५५८५४  
इमेल: nepalremitters@gmail.com  
वेबसाइट: www.nra.org.np



चन्द्र टण्डन

अध्यक्ष

९८५११०३५७५

स्थापना मिति: २०६१

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४१

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा तथा निर्वाचन मिति (वर्षमात्र): ३ वर्षमा

सामाजिक संजाल: फेसबुक

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-४१

### चुनौती:

- कार्यक्षेत्र सिमित हुनु ।
- सरकारी संरक्षण नहुनु ।
- अवैधानिक माध्यमबाट रकम भित्रनु र सम्बन्धित निकाय मौन रहनु ।

### सुझाव:

- कार्यक्षेत्र थप(फराकिलो) गर्नुपर्ने ।
- रेमिट्यान्स उद्योगलाई सरकारले संरक्षण गर्नुपर्ने ।
- अवैधानिक माध्यम(हुण्डी, सुन, न्युन विजकीकरण) बाट रेमिट्यान्समा परेको असरबारे सम्बन्धित निकायले निगमन गर्नुपर्ने ।

## ९७. नेपाल रबर संघ

ठेगाना: का.जि.,का.म.न.पा. ११, टेकू  
टेलिफोन: ९८५१०२२०१२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र:  
प्यान नम्बर:६१७८१३९२१  
Email: umeshlshrestha@gmail.com



उमेशलाल श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५११२७५५०

स्थापना मिति:२०७८  
कतिवटा प्रदेशमा: २  
कति जिल्लामा: ११  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या:१५०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा तथा निर्वाचन मिति (वर्षमात्र):  
संघले प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र कुन हो: किसान, व्यवसायी  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ५०  
साना तथा घरेलु उद्योग- ९०

### चुनौती:

- कच्चा पदार्थको अभाव
- लगानीको अभाव
- निर्यातमा बढी भन्जट

### सुझाव:

- सरकारी निकायबाट चुस्त दुरुस्त नीति बनाउनुपर्ने
- लगानीमैत्री वातावरण बनाउनु पर्ने
- कच्चा पदार्थमा भन्सार छुट एवं अन्य कामहरु

## एट. नेपाल मसलन्द तथा शैक्षिक सामाजी उद्योग संघ

ठेगाना: त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौं  
टेलिफोन: ९८५१०४५७८८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कपि तथा मसलन्द  
सामान उत्पादन  
प्यान नम्बर: ३०१५८८७५१  
इमेल: info@nsemianepal.com  
वेभसाइट: www.nsemianepal.com



हरि प्रसाद भण्डारी  
अध्यक्ष  
९८५१०४५७८८

स्थापना मिति: २०४७  
शाखा कार्यालय संख्या: १०  
कतिवटा प्रदेशमा: ५  
कति जिल्लामा: १०  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३७७  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: भाइवर  
लगानी: २० अर्व  
पुरुष: १७५००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ३७७

रोजगारी: २० हजार  
महिला: २५००

### चुनौती:

- बैक ब्याजदर छोटो समयमानै परिवर्तन भैरहने ।
- अन्य देशमा निर्यात गर्दाको दर भन्दा पनि बढि दरमा स्वदेशि उद्द्योगहरूले विद्भुत महसुल बुभाउनु पर्ने ।
- विदेशबाट नोटबुक, रजिस्टर, अभ्यास पुस्तिका बनाउन आयात गरिने कच्चा पदार्थ रलपेपर -HS code 48119090 मा २०% भन्सार कर लाग्ने साथै सोहि कच्चा पदार्थबाट बन्ने वस्तुहरू नोटबुक, रजिस्टर, अभ्यास पुस्तिका HS code 4820.20.00 मा पनि २०% नै भन्सार कायम भएको कारण नेपालमा उत्पादन भएको सामानले विदेशी सामानसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सकेको छैन ।

### सुभाब:

- बैक ब्याजदर न्यून हुनु पर्ने साथै निश्चित समय सम्म समान रहनु पर्ने ।
- कम्तिमा पनि निर्यात गर्ने दरमा नेपाली उद्द्योगलाई विद्भुत उपलब्ध गराईनु पर्ने ।
- नोटबुक, रजिस्टर, अभ्यास पुस्तिका HS code 4820.20.00 मा मौजुदा २०% भन्सार कायम भएकोमा वृद्धि गरी भन्सार दर ३५% बनाउन पर्ने ।

## ११. नेपाल स्टील फर्निचर इन्डस्ट्रि एशोसिएसन्

ठेगाना: कमलबिनायक, भक्तपूर  
टेलिफोन: ६६११०१८, ६६११२१२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: स्टील फर्निचर  
इमेल: crml@wlink.com.np, kptamrakar@gmail.com



कृष्ण प्रसाद ताम्राकार  
अध्यक्ष  
१८५१०२०७४२

स्थापना मिति: २०४२  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १८  
संघको साधारण सभा: साधारण सभा प्रत्येक वर्ष

लगानी: ८ करोड  
रोजगारी: १९०  
पुरुष: १६०  
महिला: ३०

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मभौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २  
साना तथा घरेलु उद्योग- १६



## १००. नेपाल फलामे छड उत्पादक संघ

ठेगाना: अ/य आर एस मेटल ओर्कस  
टेलिफोन: ६६११०१८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: फलामे छड उत्पादन  
इमेल: secretariat.nsrma@gmail.com



स्थापना मिति: २०४९  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १३  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या:  
ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-१३

साहिल अग्रवाल  
अध्यक्ष  
९८०१०५०६११

## १०१. नेपाल चिनी उद्योग संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं

टेलिफोन: ४१००००६

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: स्वदेशी चिनी उत्पादन सम्बन्धी

प्यान नम्बर: ३०२३११०६८

इमेल: associationsugar@gmail.com



सशीकान्त अग्रवाल

अध्यक्ष

९८५११०७२३५

स्थापना मिति: २०४७

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: ३००० करोड

रोजगारी: २ लाख (प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष)

महिला:

पुरुष:

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-११

### चुनौती:

- चिनी उद्योगहरूको २५ कि. मी. रेडियसमा चालु रहेका उद्योगहरू बाहेक नयाँ उद्योगको लाइसेन्स दिन नहुने ।
- उद्योगहरूको आफ्नो ऊखु उत्पादन क्षेत्र कायम गरिनुपर्ने ।
- उन्नत जात, जनरल जात र रिजेक्टेड जातको ऊखुको मूल्य फरक निर्धारण हुनुपर्ने ।

### सुझाव:

- स्वदेशी उद्योगहरूको उत्पादनको विवरण लिई आवश्यक भएको खण्डमा मात्र चिनी घटिमा पनि ४०% भन्सार महशुल लिई आयात गर्नुपर्ने ।
- कृषि अन्तर्गत पाइने ऋण कृषकहरूलाई सरल र सुलभ तरिकाले कृषिको व्याजदर ४.५% मा उपलब्ध गराईदिनु पर्ने ।
- कृषकहरूलाई समयमै ऊखुको मूल्य भुक्तानी गर्नका लागि चिनी उद्योगहरूलाई सुलभ व्याजदरमा ६ महिनाको लागि ऋण उपलब्ध गराईदिनु पर्ने ।

## १०२. नेपाल चिया उत्पादक संघ

ठेगाना: भद्रपुर ५, भापा  
टेलिफोन: ०२३-५२३०५९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: चिया उत्पादन  
इमेल: jci\_bhadrapur33@yahoo.com



सुरेश कुमार अग्रवाल  
अध्यक्ष  
९८५२६७११७१

स्थापना मिति: २०६२  
कतिवटा प्रदेशमा: कोशी  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३८  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ०३  
संघको साधारण सभा: २०७४

लगानी: १० अर्व  
रोजगारी: ६० हजार  
पुरुष: २० हजार  
महिला: ४० हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-३८  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
साना तथा घरेलु उद्योग-

### चुनौती:

- कामदारको अभाव
- रासायनिक मल अभाव
- बजार प्रवर्द्धन नहुनु

### सुझाव:

- चिया बगानमा काम गर्ने कामदार अभाव समस्यालाई समाधान गर्न सरकार को सहयोग हुनुपर्ने
- कृषकहरूलाई उचित समयमा रासायनिक मल उपलब्ध गराइनुपर्ने
- राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय बजार बजार प्रवर्द्धनमा राज्यको विशेष नीति हुनुपर्ने,

## १०३. नेपाल कपडा उद्योग संघ

ठेगाना: युनाइटेड वर्ल्ड टेड सेन्टर, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४११७०३९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: कपडा उत्पादन  
इमेल: shreetex2012@gmail.com

स्थापना मिति: २०३२

कतिवटा प्रदेशमा: ६

कति जिल्लामा: १५

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ७५

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा: २०७६



शैलेन्द्र लाल प्रधान  
अध्यक्ष  
९८५१०५२१०६

लगानी: २० अर्व

रोजगारी: ४०,०००

पुरुष: ५०%

महिला: ५०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
साना तथा घरेलु उद्योग-७५

### चुनौती:

- स्वदेशी कपडा उद्योगको प्रवर्द्धन र उत्थानमा सरकार उदासिन
- न्यून विजकीकरण/चोरी पैठारी
- स्वदेशी उत्पादन भन्दा आयातित वस्तु सस्तो
- दक्ष कामदारको अभाव

### सुझाव:

- नेपाली कपडामा मु.अ.कर दर छिमेकी मुलुक भारत सरह ५ प्रतिशत गरिनुपर्ने
- कपडा उद्योगको कच्चा पदार्थ सूती धागोमा मु.अ.कर लाग्ने व्यवस्था गरिनुपर्ने
- अयातित कपडा तथा तयारी पोसाकमा १० प्रतिशत अन्तःशुल्क लगाउने व्यवस्था गरी स्थानीय उतदनमा अन्तःशुल्क छुट हुनुपर्ने
- भंसार शीर्षक नं ६२११४२०० अन्तर्गत आउने सूती धागो सहित अन्य कपडामा पनि भंसार मुअकर लाग्ने व्यवस्था गरी सबै किसिमका कपडालाई समान दरको व्यवस्था हुनुपर्ने
- कपडा उद्योगहरूको विकास र विस्तारका लागि उल्लेखित समाधानहरू दीर्घकालिन रूपमा वा कम्तीमा १० वर्षका लागि लागू गर्नुपर्ने

## १०४. नेपाल पर्यटक यातायात व्यवसायी संघ

ठेगाना: वुलबुले, चावहिल, काठमाडौं-०७

टेलिफोन: ०१४५९२५८७

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पर्यटन यातायात

प्यान नम्बर: ३०२५०८९३०

इमेल: ntva2010@gmail.com

वेभसाइट: www.ntva.org.np



कुल प्रसाद न्यौपाने

अध्यक्ष

९८५११५०५०२

स्थापना मिति: २०६० शाखा कार्यालय संख्या: २

कतिवटा प्रदेशमा: १ कति जिल्लामा: १

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १००

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ३

सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ६

संघको साधारण सभा:

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: २४ अर्ब

रोजगारी: १५ हजार

पुरुष: १४५००

महिला: ५००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मभौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १००

### चुनौती:

- नियम निकायको उदासिम्ताले सबै राजश्वको दायरामा आउन नसक्नु ।
- पर्यटन क्षेत्रमा रहेका अन्य कम्पनिहरुले यस क्षेत्रको कार्यमा हस्तक्षेप गरी व्यवसाय गर्नु ।
- व्यवसायीलाई व्यवसायको व्यवहारीक ज्ञान कम् हुनु, परम्परागत शैलीमा पर्यटक यातायात सञ्चालन गर्नु ।

### सुझाव:

- सम्बन्धित कार्यको ईजाजतको व्यवस्था कडाईका साथ लागु गर्नुपर्ने ।
- सबै पर्यटन यातायात व्यवसायीलाई राजश्वको दायरामा ल्याउनु पर्ने ।
- आजको विश्व परिवेश अनुरूप पूर्णरूपमा अन्लाईनबाट पर्यटन यातायात सञ्चालन गर्नुपर्ने ।

## १०५. नेपाल तालिम व्यवसायी संघ

ठेगाना: बालाजु, काठमाडौं

टेलिफोन: ४३६२१०८, ९८५१०२२०९६

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: प्राविधिक तालीम उपलब्ध गराउने

इमेल: ntpa.nepal@gmail.com



सिताराम रेग्मी

अध्यक्ष

९८५१०२२०९६

## १०६. नेपाल हिमालय सीमापार वाणिज्य संघ

ठेगाना: बुद्धनगर-१०, काठमाण्डौ  
टेलिफोन: ०१-४७९२८९१, ४७९२८०७  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: व्यापार व्यवसाय  
प्यान नम्बर: ३०१८१४०६९  
इमेल: nthbcasimapar@gmail.com  
वेभसाइट: www.nthbca.org.np



अशोक कुमार श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८०१०५९९९९

स्थापना मिति: २०५६  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
कति जिल्लामा: २  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११०३  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ५  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ५५० करोड  
रोजगारी: ४५००  
पुरुष: ९५%  
महिला: ५%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ११०४

### चुनौती:

- पूर्वाधार समस्या
- प्रक्रियागत समस्या
- नीतिगत समस्या

### सुझाव:

- उपरोक्त समस्या समाधानका लागि महासंघबाट पहल हुनुपर्ने ।

## १०७. नेपाल ट्रान्स हिमालयन ट्रेड एशोसिएशन

ठेगाना: ज्योतिभवन कान्तिपथ, काठमाडौं

टेलिफोन: ४२२५४९०

इमेल: samukapu@unilever.wlink.com.np

स्थापना मिति: २०३५

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ७५



त्रिभुवनधर तुलाधर

अध्यक्ष

९८५१०२०३८९



## १०८. नेपाल वनस्पति घ्यू तेल उत्पादक संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं

टेलिफोन: ४१००००५

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: वनस्पति घ्यू, तेल सम्बन्धी  
(आयात, उत्पादन निर्यात स्थानिय विक्रि समेत)

प्यान नम्बर: ३०३७४०३७१

इमेल: nvgoma@gmail.com



संदिप कुमार अग्रवाल  
अध्यक्ष  
९८५१०२०९११

स्थापना मिति: २०४८

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २२

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २

संघको साधारण सभा: २०७७

लगानी: १०० अर्ब

लगानीको प्रकृति: आन्तरिक

रोजगारी: १५००० (प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष)

पुरुष: ७०%

महिला: ३०%

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- २२

### चुनौती:

- अतिआवश्यक वस्तुमा आयातमुखी कच्चा पदार्थमा आधारित भएको ।
- मूल्यमा उतार चढाव हुनु ।
- नीतिगत समस्या ।

### सुझाव:

- सरकारले मूल्यमा उतार चढाव सम्बन्धि दिगो नीतिको अवलम्बन गर्नु ।
- कच्चा पदार्थ र त्यारी सामानमा भन्सार महसूलमा न्यूनतम् १६% को फरक हुनुपर्ने ।

## १०९. नेपाल भेनियर उत्पादक संघ

ठेगाना: विर्तामोड, भापा  
टेलिफोन: ०२३५३१८४८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: भेनियर (कोर खालि उत्पादन गर्ने भेनियर उद्योग व्यवसायीहरु)  
प्यान नम्बर: ३०५०२६६२२  
इमेल: nvpajhapa@gmail.com



दिपक पाण्डे  
अध्यक्ष

९८५२६७९९१४

स्थापना मिति: २०६५  
शाखा कार्यालय संख्या: ३  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
कति जिल्लामा: ९  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ८०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ६  
संघको साधारण सभा: २०७९

लगानी: २ अर्ब

रोजगारी: २४००

पुरुष: १६००

महिला: ८००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ८०

### चुनौती:

- दक्ष कामदारको अभाव ।
- उत्पादित वस्तुको बजार अभाव ।
- प्लाईउड उद्योगले कम्पाउन्ड भित्र भेनियर उद्योग लगाउनाले भन्नु समस्या ।

### सुझाव:

- एक उद्योग, एक उत्पादनको नीति लिनु पर्ने ।
- भन्सार एक युटि बढाएको घटनु पर्ने उत्पादित वस्तु प्रतिस्पर्धाका आधारमा भारत लगाएत तेस्रो मुलुक निर्यात गर्न पाउनु पर्ने ।
- वनको भन्जटिलो प्रकृया हटाई स्थानिय सरकारलाई अधिकार दिनु पर्ने ।

## ११०. नेपाल ऊनी फेल्ट उत्पादक तथा निर्यातक संघ

ठेगाना: त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४११७०३९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र:  
प्यान नम्बर: ३०३५१८७३०  
इमेल: nepafelt@gmail.com  
वेबसाइट: www.nepafelt.org



जयशालाल श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
९८५१०२१६३०

स्थापना मिति: २०६३  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ११०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा तथा निर्वाचन मिति (वर्षमात्र): २०७८

लगानी: १० अर्ब  
रोजगारी: २० हजार  
पुरुष: १ हजार  
महिला: १९ हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३०  
साना तथा घरेलु उद्योग- १५०

### चुनौती:

- NTIS मा ऊनी जन्य फेल्ट वस्तु समावेश नभएको ।
- दक्ष जनशक्तिको अभाव ।

### सुझाव:

- अन्तराष्ट्रिय व्यापार मेलाहरुमा उद्योगीहरुलाई सहभागी गराउने ।
- अन्तराष्ट्रिय व्यापार प्रवर्द्धनमा सरकारको सहयोगको कमी ।

## १११. नेपाल उमन फेब्रिक तथा स्याक्स उत्पादक संघ

---

ठेगाना: बीरगन्ज

पो. बक्स नम्बर २४४१

टेलिफोन: ५२२३३६

इमेल: nwfs.association@gmail.com

स्थापना मिति: २०६१

कुल सदस्य संख्या: १६



वासुदेव गोयल  
अध्यक्ष  
९८५२०२०५४०

## ११२. नेपाल धागो उत्पादक संघ

ठेगाना: पुतलीसडक, काठमाडौं  
टेलिफोन: ४२२४०७४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: टेक्सटाईल धागो  
प्यान नम्बर: ३०२२५९१४८  
इमेल: nepalyarnproducers@gmail.com



पवन जोल्याण  
अध्यक्ष  
९८०२०१२३४५

स्थापना मिति: २०५४  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ७  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ४  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: १७ अर्ब  
रोजगारी: १०५००  
पुरुष: ७०००  
महिला: ३५००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-  
७

### चुनौती:

- उत्पादन लागत बढी पर्न गएको ।
- सरकारबाट हनुपर्ने प्रोत्साहन तथा संरक्षणको कमी ।

### सुझाव:

- विद्युतमा ५०% अनुदान दिनुपर्ने ।
- निर्यातमा ४०% भन्दा बढी मूल्य अभिवृद्धि हुनेमा कम्तिमा ५% अनुदान ।
- कपडा तथा होजियरी उद्योगको विकासको लागि संरचना
- अत्याधुनिक प्रशोधन कारखानाको स्थापना हनुपर्ने ।

## ११३. नेपाल श्रमिक आपूर्तिकर्ता संघ

ठेगाना: ज्ञानेश्वर, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४५४४५४५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: श्रमिक आपूर्तिकर्ता  
प्यान नम्बर: ६०७३२२६११  
इमेल: oan.nepal@gmail.com  
वेभसाइट: www.outsourcing.org.np



रामेश्वर शाह  
अध्यक्ष  
९८५११०३२८३

स्थापना मिति: २०७४  
शाखा कार्यालय संख्या: १३  
कतिवटा प्रदेशमा: ५  
कति जिल्लामा: १३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: २४०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: १३  
संघको साधारण सभा: २०७५  
सामाजिक संजाल:

लगानी: ६२ करोड  
रोजगारी: १ लाख  
पुरुष: ९२ हजार  
महिला: ८ हजार  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- २४०

### चुनौती:

- श्रमसँग सम्बन्धित कानून, नियमावली तथा निर्देशनहरूको सरकारी क्षेत्रबाट कमजोर कार्यान्वायन ।
- सरकारी निकायबाट कमजोर अनुगमन प्रणालि ।
- श्रमिक आपूर्तिकरता कम्पनिहरू बिच अस्वास्थ्य प्रतिस्पर्धा ।

### सुझाव:

- श्रम कानूनहरू समुचित कार्यान्वायन हुनुपर्ने ।
- सम्बन्धित निकायबाट प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- श्रम कानूनसँग वाजिजका कुराहरू सार्वजनिक खरिद ऐनबाट तत्काल संसोधनको व्यवस्था हुनुपर्ने ।

## ११४. पेट प्रोडक्ट एण्ड क्लोजर्स म्यानुफ्याक्चरर्स एशोसिएशन नेपाल

ठेगाना: पाटन औद्योगिक क्षेत्र  
टेलिफोन: ५५३२९१९  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पेट प्रिफर्म र बोटल  
प्यान नम्बर: ६००२१०७३६  
इमेल: shivashakti555@hotmail.com



चिरञ्जीवी कुँईकेल  
अध्यक्ष  
९८५१०१२१४३

स्थापना मिति: २०६७  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ४०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा तथा निर्वाचन मिति (वर्षमात्र): २०७८  
सामाजिक संजाल: whatsapp

लगानी: १०० करोड  
रोजगारी: ५०० जना  
पुरुष: ३००  
महिला: २००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ४०

### चुनौती:

- दक्ष कामदारको अभाव, विजुलीको समस्या, घटदो अर्थतन्त्र, राज्यको अव्यवस्थित बजार प्रतिस्पर्धा र बैंकिंग प्रणालीको एकाधिकार

### सुझाव:

- अव्यवस्थित बजारलाई व्यवस्थित बनाउन, लगानीकर्तालाई प्रोत्साहन दिन र कर प्रणालीलाई सरल बनाउन राज्यकातर्फबाट सहयोग हुनुपर्ने

## ११५. रेष्टुरेण्ट तथा बार एशोसिएसन् नेपाल (रेबान)

ठेगाना: पुलचोक, भम्सीखेल  
टेलिफोन: ०१५४२५९२८  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पर्यटन  
प्यान नम्बर: ३०२३१५०७३  
इमेल: nepalreban@gmail.com



अरनिको राजगण्डारी  
अध्यक्ष  
९८५१०४०५७२

स्थापना मिति: २०५४  
शाखा कार्यालय संख्या: ४  
कतिवटा प्रदेशमा: २  
कति जिल्लामा: ४  
पछिल्लो कूल सदस्य संख्या: ३५०  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ७  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: २ अर्ब  
पुरुष: ७५%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ३५०  
रोजगारी: ९,००० प्रत्यक्ष रोजगारी  
महिला: २५%

### चुनौती:

- अधिकांश व्यवसाय भाडामा हुने हुँदा अवधि पछि सम्पत्तिको मूल्य प्रायः शून्य ।
- दक्ष जनशक्तिको अभाव ।
- सरकारी निकायबाट उपेक्षा र कुनै पनि सुविधाबाट वञ्चित ।

### सुझाव:

- पर्यटन उद्योगको मान्यता र सरकारी औद्योगिक सुविधाको अवलम्बन ।
- स्तरको मापदण्ड अनुसार रेष्टुरेण्ट व्यवसायको वर्गिकरण गरी सम्बन्धित निकायहरूबाट नियमन र अनुगमन गरी स्वस्थ र सुरक्षित खानाको प्रवर्धन ।
- स्वदेशमै उत्पादित खाद्यान्नहरूमा बहुदर भ्याट प्रणाली लागु गरी खाद्य पदार्थमा ५% भ्याट दर लागु ।
- रेष्टुरेण्ट व्यवसायको नियमन र दर्ता स्थानीय निकायबाट हुनुपर्ने
- दर्ता गर्दा न्यूनतम मापदण्ड कायम गरिनुपर्ने
- अनौपचारिक क्षेत्रलाई पनि नियमन गरिनुपर्ने



## ११६. रुद्राक्ष व्यवसायी संघ

ठेगाना: का. म. न. पा- ०६  
टेलिफोन: ९८५११११३३३  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: रुद्राक्ष  
प्यान नम्बर: ६०४१८७१०१  
इमेल: rudraksha2073@gmail.com,  
chapagainmanoj3@gmail.com



मनोजकुमार चापागाई  
अध्यक्ष  
९८५११११३३३

स्थापना मिति: २०६२  
कतिवटा प्रदेशमा: २  
कति जिल्लामा: १३  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३५६  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १५ लाख ५० हजार                      रोजगारी: ६५०  
पुरुष: ३००    महिला: ३५०  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: साना तथा घरेलु उद्योग- ३६

### चुनौती:

- निर्यातमा सहज ऐन, स्पष्ट नीति नभएको ।
- हस्तकलामा सामाग्री निर्माण गर्न तालिमको समस्या ।

### सुझाव:

- रोजगारी सिर्जना गर्नका लागि हस्तकलाका सामाग्री निर्माण गर्न तालिम दिनुपर्ने ।
- अन्तराष्ट्रिय बजारमा राम्रो कारोबार हुने भएकोले प्रचार प्रसारमा विशेष ध्यान दिन जरुरी ।
- विदेशी मुद्रा आर्जन गर्ने वस्तु भएपनि राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रियस्तरमा प्रचार प्रसार मेलाहरुमा सहभागिता हुन नसकेको
- कृषि उपज भनेपनि वन ऐनबाट संचालित भएकाले यसलाई कृषि ऐन अनुसारनै संचालन गरिनुपर्ने

## ११७. नेपाल बीउ व्यवसायी संघ

ठेगाना: कलंकी, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१५२२५४४८, ९८५१२०२५८२  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: वीउ विजन, कृषि सामाग्री  
प्यान नम्बर: ३०१७८८७९९  
इमेल: seednepal@gmail.com  
वेभसाइट: nepalseedassociation.org.np



बसन्त चन्द्र मरहठ्ठा  
अध्यक्ष  
९८५१०६४९२३

स्थापना मिति: २०४७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३०००  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: २  
संघको साधारण सभा: २०७८

लगानी: १० अर्ब  
रोजगारी: १७०००  
पुरुष: १२०००  
महिला: ५०००  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या:  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ६५  
साना तथा घरेलु उद्योग: २९५०

### चुनौती:

- आन्तरिक घरेलु वीउ उत्पादनमा न्यून रहेको
- वीउ व्यवसाय निर्यात तर्फ उन्मुख
- वीउ विजन ऐन नियम व्यवसाय मैत्री नभएको

### सुझाव:

- देशमा बढी उत्पादन हुने जात विकास हुनुपर्ने
- आयात प्रतिस्थापित गर्ने वातावरण विकास गर्नुपर्ने
- ऐन नियम, नीति समयानुसार परिमार्जन गर्नुपर्ने

## ११८. सिल्क एशोसिएशन अफ नेपाल

ठेगाना: सुन्दरवस्ती, भंगाल, बुढानिलकण्ठ न.पा., काठमाडौं  
फोन: ४३७०७७६  
फ्याक्स: ०१ ४१०७३०३  
इमेल: sannepal.silk@gmail.com,  
himal.silks@gmail.com  
वेभसाइट: www.nepalsilk.org.np  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: सिल्क कपडा, कच्चा पदार्थ  
उत्पादन, प्रशोधन तथा विकास  
प्यान नम्बर:



शंकर प्रसाद पाण्डे  
अध्यक्ष  
९८५१०२७००९

स्थापना मिति: स्थापना २०४९  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ३१५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २०६५

लगानी: १५० करोड  
पुरुष: २० प्रतिशत  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या-१५  
साना तथा घरेलु उद्योग- ३००  
रोजगारी: ८०००  
महिला: ८० प्रतिशत

### चुनौती:

- युवाहरु शहर केन्द्रीत हुने र कतिपय कामका लागि खाडी लगायतका मुलुकमा पलायन हुने
- साना किसानहरुलाई संरक्षण र सहयोग गर्न नसक्ने कृषि नीति
- बीउ तथा सिल्कमा अनुसन्धानको अभाव

### सुझाव:

- युवाहरु स्वदेशमै वस्ने वातावरण बनाउनुपर्ने
- साना किसानलाई संरक्षण र सहयोग गर्ने कृषि नीति ल्याइनु पर्ने
- सिल्कको नेपाल तथा बाह्य बजारमा समेत राम्रो माग रहेकाले यसका लागि आवश्यक खेती विकास, अध्ययन अनुसन्धानमा राज्यको ध्यान जानुपर्ने

## ११९. नेपाल सौर्य विद्युत उत्पादक संघ

ठेगाना: महाराजगञ्ज-३, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१४५३२१०३, ९८५१०६२५९९, ९८५१०७१०३४  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: नविकरणीय हरित उर्जा/ सौर्य उर्जा  
प्यान नम्बर: ३०१६३२०१८  
इमेल: [seman@ntc.net.np](mailto:seman@ntc.net.np), [seman.ceo@gmail.com](mailto:seman.ceo@gmail.com)  
वेभसाइट: [www.semannepal.org.np](http://www.semannepal.org.np)



प्रकाश विक्रम बस्नेत  
अध्यक्ष  
९८५१०६२५९९

स्थापना मिति: २०५६  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १२३  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ४  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ४  
संघको साधारण सभा: २०७८  
सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: १ अर्ब  
लगानीको प्रकृति: आन्तरिक ९९ प्रतिशत, बाह्य: १ प्रतिशत  
रोजगारी: १२३०  
पुरुष: ६०%  
महिला: ४०%  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०५  
साना तथा घरेलु उद्योग- १८

### चुनौती:

- नविकरणीय उर्जाको अवधारणा, महत्व र प्रवर्द्धनका सम्बन्धमा अझै पनि जनमानस र सरकारी तहमै प्रष्ट एवं बृहतरूपमा जानकारी तथा आत्मसाथ/ दृढ विश्वास गर्न सक्ने अवस्थाको कमी ।
- नविकरणीय सौर्य उर्जाको प्रयोगमा हुने आयातमा लाग्ने भन्सार ।
- यथेष्ट स्रोत साधन, प्रविधि अनुसन्धान, अनुभवको कमी, सरकारी लगानी न्यून ।

### सुझाव:

- नविकरणीय सौर्य उर्जाको प्रयोगमा हुने आयातमा सुन्य भन्सार र नविकरणीय हरित उर्जा प्रयोग गर्नेहरूलाई कार्यविधि ल्याई थप नगद प्रोत्साहनको व्यवस्था ।
- समय सापेक्ष अध्ययन, अनुसन्धान, तालिम अवलोकन गरि स्थानिय नेपाली बजारको आवश्यकता र जनजिवन सुहाउदो प्रविधिको प्रयोगलाई बढावा दिनुपर्ने ।

## १२०. स्टक ब्रोकर्स एशोसिएट्स अफ नेपाल

ठेगाना: पुतलीसडक, काठमाण्डौं

टेलिफोन: ०१-४१६८१०५

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: वित्तिय

प्यान नम्बर: ३०१६३२९८२

इमेल: sban.np@gmail.com, info@sban.com.np

वेबसाइट: www.sban.com.np



धर्मराज सापकोटा  
अध्यक्ष

९८५१०५८७२५

स्थापना मिति: २०५१

पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: ५०

संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १

संघको साधारण सभा तथा निर्वाचन मिति (वर्षमात्र): २०७८

सामाजिक संजाल: फेसबुक

लगानी: ६,९२,९२,४०६७२

रोजगारी: १३०२

पुरुष: ९७७

महिला: ३२५

संघमा आवद्ध उद्योग / व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग / व्यवसायको संख्या-  
मझौला उद्योग / व्यवसायको संख्या-  
साना तथा घरेलु उद्योग

### चुनौती:

- नीतिगत समस्या
- प्राविधिक समस्या
- व्यवसाय विस्तार

### सुझाव:

- ऐन कानूनमा आवश्यक संसोधन ।
- व्यवसायीहरूको चाहना अनुसारको प्राविधिको प्रयोग ।
- थप कारोबार औजार तथा कारोबार पद्धतिको विकास ।

## १२१. नेपाल कोल्ड स्टोरेज संघ

ठेगाना: काठमाण्डौं

टेलिफोन: ९८५१०६७०८३, ४२२१३६०

प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: चिस्यान सम्बन्धी सेवा

इमेल: ddmanandhar@gmail.com

स्थापना मिति: २०५१



देव दास मानन्धर

अध्यक्ष

९७४१११६५६९

## १२२. ट्रेकिंग एजेन्सिज् एशोसिएसन अफ नेपाल

ठेगाना: मालीगाउँ, काठमाण्डौं  
टेलिफोन: ४५४०९२०, ४५४०९२१, ४५२७४७३  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: पर्यटन  
प्यान नम्बर: ३०२०३८९१८  
इमेल: taansecretariat@gmail.com  
वेभसाइट: www.taan.org.np



मिलहरी बास्तोला  
अध्यक्ष  
९८५१०१९२७९

स्थापना मिति: २०३५  
शाखा कार्यालय संख्या: १  
कतिवटा प्रदेशमा: १  
कति जिल्लामा: १  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १७८५  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: ९  
सबै शाखामा कार्यरत जम्मा कर्मचारी संख्या: ११  
संघको साधारण सभा: २०७९  
सामाजिक संजाल: फेसबुक  
संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: १७८५

### चुनौती:

- कोरोनाका कारण व्यवसायीहरूले विगत २ वर्ष देखि आम्दानी नभएका कारण कर तिर्न सक्ने अवस्थामा छैनन् ।
- १३% मु.अ. कर पर्यटन क्षेत्रमा महंगो भएकाले वर्तमान अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै कर छुटको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- नियन्त्रीत क्षेत्रको परिमित शुल्क महंगो भएकाले समय सापेक्ष परिमार्जन गर्नुपर्ने ।

### सुझाव:

- पर्यटन मन्त्रालयले व्यवसायीहरूको मर्म र भावनालाई बुझी कर तिर्ने समयसिमा २ वर्ष थप गर्नुपर्ने ।
- १३% मु.अ. करलाई छुट गर्नुपर्ने ।

## १२३. नेपाल पशुपंछी औषधि व्यवसायी संघ

ठेगाना: टेकु, काठमाडौं  
टेलिफोन: ०१-५३५०७७०  
प्यान नम्बर: ३०१८०९१३५  
प्रतिनिधित्व गर्ने क्षेत्र: भेटेरिनरी  
इमेल: vecdanepal@gmail.com  
वेबसाइट: vecdan.org.np



पूर्ण चन्द्र सापकोटा  
अध्यक्ष  
९८५५०५५९४०

स्थापना मिति: २०४७ शाखा कार्यालय संख्या: २२  
कतिवटा प्रदेशमा: ७ कति जिल्लामा: ७  
पछिल्लो कुल सदस्य संख्या: १९०४  
संघको केन्द्रीय कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी संख्या: १  
संघको साधारण सभा: २ वर्षमा

रोजगारी: १० हजार  
पुरुष: ६५००  
महिला: ३५००

संघमा आवद्ध उद्योग/ व्यवसाय सदस्य संख्या: ठूला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १३५  
मझौला उद्योग/ व्यवसायको संख्या- ७००  
साना उद्योग/ व्यवसायको संख्या- १०६९

### चुनौती:

- पशुपंछीका अत्यावश्यक औषधी अभाव,
- पसल दर्ता नविकरणमा समस्या (व्यवसाय दर्ता),
- किसानको पशुपंछीहरुमा प्रयोग हुने फिड सप्लीमेन्टस जैविक सुरक्षाका सामानमा १०% भंसार र भ्याट लागिरहेको,

### सुझाव:

- पशुपंछीमा प्रयोग हुने अत्यावश्यक औषधीको सहज आपूर्ति व्यवस्था,
- व्यवसाय दर्ता सहज रूपमा हुनुपर्ने,
- फिड सप्लीमेन्टसमा भंसार १% र जैविक सुरक्षाका सामानहरुमा भ्याट छुट तथा भंसार १% मात्र हुनुपर्ने,





## वस्तुगत परिषदः

वस्तुगत परिषद्कातर्फबाट महासंघको विधानमा व्यवस्था भए बमोजिमको परिषद्को काम, कर्तव्यलाई केन्द्रमा राखी १९ औं कार्यकालमा देहाय अनुसारका गतिविधिहरू सम्पन्न भएका छन् ।

- क) वस्तुगत परिषद्को बैठक
- ख) वस्तुगत संघका समस्या पहिचान सहित समाधानमा पहल,
- ग) आफ्नो वर्ग र क्षेत्रसंग सम्बन्धित विषयमा अध्ययन अनुसन्धान,
- घ) शीपयुक्त जनशक्ति तयार गर्न केन्द्रीत,
- ङ) ऐन, कानून तथा नीतिमा पैरवी,
- च) वस्तुगत परिषद्मा चुस्त/प्रभावकारी सचिवालयको व्यवस्था

### क) वस्तुगत परिषद्को बैठक

१९ औं कार्यकालमा केही समय हामी कोभिड महामारीको समस्यामा पर्यौं । परिषद्को नियमित बैठक आयोजनामा केही समस्या आयो ।

तैपनि जतिसक्दो मात्रामा बैठक आयोजना गर्ने प्रयास भए । जतिभए निकै नै महत्वपूर्ण रहे ।



### ख) वस्तुगत संघका समस्या पहिचान सहित समाधानमा पहलः

यस कार्यकालमा परिषद्का तर्फबाट सदस्य वस्तुगत संघहरूसंग नियमित बैठक छलफल कार्यक्रमको आयोजना गरि समस्या गुनासा सुन्ने र उनीहरूका सुझावलाई

संबोधन गर्न सरकारका सम्बन्धित निकायमा महासंघले दिने सुझावमा समावेश गरी पेश गर्ने कार्यक्रमहरु भए । जस अनुसार यस बीचमा

- सबै सदस्य संघहरुलाई विभिन्न समूह जस्तो पर्यटन, कृषि, पूर्वाधार, उत्पादनमुलक, व्यापार, सेवा आदि क्षेत्रमा राखी छलफल आयोजना गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिएको छ । यस प्रकारको कार्यक्रम परिषद्का तर्फबाट पहिलो पटक शुरुवात गरिएको हो ।
- यसक्रममा माघ ५ गते पर्यटन, माघ २३ गते कृषि, फागुन ८ गते उत्पादनमुलक क्षेत्रसंग जोडिएका वस्तुगत संघहरूसंग छलफल कार्यक्रम सम्पन्न भयो ।
- यसले ती क्षेत्रका समस्या एवं सम्भावनाको पहिचान गर्न, सुझावहरुलाई सम्बन्धित निकायमा पेश गर्न सहयोग पुग्यो ।
- वस्तुगत संघका नवनिर्वाचित पदाधिकारीहरुको महासंघ सचिवालयमा स्वागत गर्ने, नयां नेतृत्वको कार्यकालका योजना तथा समस्याहरु सुन्ने र त्यसलाई संबोधन गराउने कार्यमा सहयोग पुरयाउने उद्देश्यले परिषद्का तर्फबाट नयां प्रयासस्वरुप स्वागत वधाई कार्यक्रमको शुरुवात गरियो ।
- उक्त कार्यक्रमलाई सदस्य संघहरुले निकै महत्वपूर्ण रुपमा लिएका छन् । यस अवधिमा जम्मा ५७ वटा वस्तु संघका नवनिर्वाचित टिमको स्वागत एवं वधाई कार्यक्रम सम्पन्न भए । यसलाई आगामी दिनमा पनि निरन्तरता दिनु पर्ने सुझाव आएको छ ।



**जा) आफ्नो वर्ग र क्षेत्रसंग सम्बन्धित विषयमा अध्ययन अनुसन्धान:**

महासंघका सदस्य वस्तुगत संघहरुले मुलुकको अर्थतन्त्रका महत्वपूर्ण सबै क्षेत्रहरु समेट्दछन् । यसअर्थमा मुलुकको अर्थतन्त्रमा वस्तुगत संघहरुको भूमिका महत्वपूर्ण छ ।

महासंघले आफ्ना सबै सदस्यहरूले अर्थतन्त्र, रोजगारी आदिमा पुरयाएको योगदानलाई भल्काउने Commodity Facts & Figures को प्रकाशनको तयारी भैरहेको छ। उक्त प्रकाशन आफैमा एक अनुसन्धानात्मक दस्तावेजको रूपमा आउने छ। जसको अनावरण ५७ औं वार्षिक साधारण सभामा गरिने कार्य योजना छ। उक्त प्रकाशनमा सबै १२३ वटा संघहरूकै योगदान समेट्ने प्रयास गरिएको छ।

#### घ) शीपयुक्त जनशक्ति तयार गर्न केन्द्रीतः

वस्तुगत परिषद्को पहलमा पहिलो पटक जनशक्ति विकासमा काम भएको छ। यूरोपियन यूनियन ब्रिटिश काउन्सिल, दक्षता परियोजना र आइएलओको सहयोगमा विभिन्न चार वटा क्षेत्रलाई समेटेर कार्यस्थलमा आधारित छोटो अवधिको तालीम परि योजना Enhancing Skills of Women, Worker in the informal Economy and Returnee Migrants for Employment Project सम्पन्न भयो। परियोजनाबाट प्राप्त प्रगति:

- Tri-Partite Committee गठन भई सोही कमिटी मार्फत कार्यस्थलमा आधारित तालीमका लागि म्यानुअल तयार गरिएको,
- माछा, अदुवा, अलैची, छात्रा जुत्ता, Cook, Tour Product Development, र Air Ticketing मा गरी १५० जनालाई एक महिनेदेखि तीन महिनासम्मको कार्यस्थलमा आधारित तालीम दिईयो,
- तालीम लिएका मध्ये अधिकांशले काम पाइसकेका छन् भने कतिपय स्वरोजगार मा समेत गएका छन्।
- विदेशबाट कामगारि फर्केका भ्रापा, सुनसरी र मोरङमा गरी करिब ६ सय जनाको Skills profiling तयार,
- Skills profiling, Skills profiling, Ginger (Packaging, Marketing and Instrument Handling), Cardamom (Packaging, Marketing and Instrument Handling) सम्बन्धी Work based Training Curricula and Manual तयार,
- Work based Training Curricula and Manual आदि तयार गरिएको र भ्रापा, मोरङ र सुनसरीमा Sharing and Validation Workshops, sector based group discussions गरिएको,
- परियोजना आगामी मार्चसम्म विस्तार भएको छ।
- विस्तारित कार्यक्रम अन्तरगत यस बीचमा विराटनगर, बुटवल, बीरगन्ज, हेटौँडामा इम्प्लवायर मिट कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ। काठमाडौँ सहित माथिका ठाउँमा वार्षिक साधारण सभा पछि जवफेयर र Capacity development कार्यक्रम हुने छन्।
- यी कार्यक्रमबाट बजारमा रोजगारीको आवश्यकता, रोजगारीको ग्याप, कस्तो प्रकारको जनशक्ति रोजगारदाताका लागि चाहिएको छ त्यसको सूचना संकलनमा ठूलो सहयोग पुग्न गएको छ।

- यो कार्यक्रमलाई आउंदा दिनमा पनि निरन्तर दिनेतर्फ महासंघले पहल गरिरहेको छ ।

### ड) सरकारका नीति कानूनमा पैरवी,

परिषद्कातर्फबाट यस अवधिमा आफ्ना सदस्यहरूसंग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने ऐन, कानून, नीति नियमका विषयमा छलफल चलाई उनीहरूका सुझाव धारणा संकलन गर्ने कार्य भए ।

- तरलता व्यवस्थापन, बहूदो व्याजदर, चालुपूजी कर्जा मार्गदर्शनबाट उत्पन्न समस्याका विषयमा कार्यक्रम सम्पन्न भयो । कार्यक्रमबाट आएका सुझावलाई नेपाल राष्ट्र बैंक समक्ष पेश गर्ने कार्यक्रम भयो । कतिपय सुझावहरूलाई केन्द्रीय बैंकबाट संबोधन समेत भएको छ ।
- खाद्य स्वच्छता तथा गुणस्तर विधेयक २०७७ का विषयमा वृहद अन्तरक्रिया कार्यक्रम आयोजना गरियो । कार्यक्रमबाट आएको सुझाव समेतलाई समावेश गरी तत्कालिन माननीय कृषि मन्त्री महेन्द्र राय यादव र संसदको उद्योग तथा वाणिज्य र श्रम तथा उपभोक्ता हित समितिका तत्कालिन सभापति माननीय विमल प्रसाद श्रीवास्तव र राष्ट्रिय सभाको विधायन समितिका तत्कालिन सभापति माननीय परशुराम मेधी गुरूड समक्ष खाद्य स्वच्छता तथा गुणस्तर विधेयक २०७७ का विषयमा सुझाव पेश गर्ने कार्य भयो ।



- संसदमा विधेयकमाथि संशोधन प्रस्ताव सहित सांसदहरूमार्फत लवीड गर्न निरन्तर पहल भयो । संसदमा प्रस्ताव भएको खाद्य विधेयकका सम्बन्धमा पूर्व प्रधानमन्त्री एवं नेकपा एमालेका अध्यक्ष केपी शर्मा ओलीलाई मिति २०७९ फागुन ६ गते, कांग्रेस नेता एवं सांसद प्रकाशमान सिंहलाई फागुन १२ गते भटी विधेयकमा निजी क्षेत्रका एजेण्डा समावेशका लागि सहयोग गर्न आग्रह गरियो ।
- विधेयकमाथि संसोधनका लागि दलका प्रमुख सचेत तथा सम्माननीय सभामुख

समेतलाई भेटी लवी गर्ने कार्य भएको छ ।

- विज्ञापन आचार संहिता र विज्ञापनको राष्ट्रिय नीति विषयक छलफल आयोजना गरियो ।
- Interaction On Made in Nepal: Import substitution and Export Promotion Strategy कार्यक्रम सम्पन्न भयो ।

#### च) वस्तुगत परिषद्मा चुस्त/प्रभावकारी सचिवालयको व्यवस्था:

वस्तुगत परिषद्का कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्न र वस्तुगत सदस्यहरूलाई परिषद्मार्फत दिने सेवालाई चुस्तदुरुस्त पार्न र सदस्यहरूसंगको सम्बन्धलाई थप प्रगाढ पार्न देहायका प्रयासहरू भएका छन् ।

- महासंघ सचिवालयमा वस्तुगत सेवा/अध्ययन केन्द्र (FNCCI Commodity Service/Study Center) स्थापना गरिएको छ,
- वस्तुगत संघका अध्यक्षहरूका लागि महासंघकातर्फबाट परिचयपत्र बनाउने कार्य भएको छ । अहिलेसम्म वस्तुगत संघका करिब ५० जना अध्यक्षहरूको परिचयपत्र बनाई हस्तान्तरण गरिएको छ ।

#### छ) संस्थागत सहकार्य:

वस्तुगत परिषद्ले प्राज्ञिक संस्था, अन्तर्राष्ट्रिय परियोजना/निकायहरूसंग मिलेर विभिन्न कार्यक्रमहरू आयोजना गरयो:

- स्कूल अफ मेनेजमेन्ट, त्रिभुवन विश्वविद्यालय व्यवस्थापन संकायतर्फको शैक्षिक कोर्श संशोधनमा निजी क्षेत्रको सुझावका लागि छलफल भएको थियो ।
- FNCCI / School of Management TU बीच वस्तुगत संघहरूको संस्थागत विकासमा सहकार्यलाई मूर्तरूप दिने कार्यका लागि दुवै पक्षबाट आन्तरिक गृह कार्य भैरहेको छ ।



- परिषदमार्फत विश्वविद्यालयमा माथिल्लो तहमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई उच्चमशीलताका वारे अनुभव आदान प्रदान गर्ने कार्यका लागि उच्चमी व्यवसायीहरू विश्वविद्यालयमा भिजिटिङ क्लास लिने कार्यको थालनी पनि भएको छ ।
- फण्ड परियोजनाको सहकार्यमा अपाङ्गता समावेशी कार्यस्थल निर्माण सम्बन्धी रोजगादाता भेला आयोजना गरिएको थियो ।







**Federation of Nepalese Chambers of Commerce & Industry (FNCCI)**

Pachali Shahid Shukra FNCCI Milan Marg, Teku

P.O. Box 269, Kathmandu NEPAL

Telephone : +977-1-5362061 / 5362218 / 5366889

Fax : + 977-1-5361022 / 5362007

E-mail : [fncci@mos.com.np](mailto:fncci@mos.com.np)